

نخبه کشی در انتخابات فدراسیون ها
رؤسای
که نباید باشند



07

درسی که بازیکنان جدید باید یاد بگیرند
نیکبخت، آینه
تمام قد پشیمانی



08

تماس مستقیم با
تحریریه ایران ورزشی:
۸۴۷۱۱۱۷۵



ایران ورزشی

● چهارشنبه ۲۷ دی ۱۴۰۲ ● ۵ رجب ۱۴۴۵ ● 17 January 2024 ● ۱۲ صفحه ● ۱۰ هزار تومان

روزنامه صبح ایران ● سال بیست و هفتم ● شماره ۷۴۹۹



کعبی: توقع قهرمانی
نداشته باشیم
سردار و طارمی
بروند می خواهیم
چه کنیم؟



۵۰ گل در ۷۶ بازی ملی

آزمون: این رکوردها را در بوق و کرنا نمی گنم

سرمقاله

امیر اسدی
روزنامه نگار

در قطر خبری از شگفتی نیست

قبل از آغاز جام ملت‌های آسیای ۲۰۲۳، خیلی‌ها معتقد بودند چند تیم خاص مدعی کسب عنوان قهرمانی محسوب می‌شوند. نام این تیم‌ها هم تقریباً مشخص بود: ژاپن، کره جنوبی، ایران، قطر و استرالیا. فارغ از نتیجه بازی عربستان و عمان که دیشب برگزار شد، تمام این تیم‌ها مدعی پیش‌بینی‌ها را به واقعیت تبدیل کرده‌اند. قطر در گام نخست موفق شد لبنان را شکست بدهد، ژاپن ویتنام را از پیش رو برداشت، ایران فلسطین را برد، استرالیا هند را شکست داد و کره جنوبی هم برابر بحرین سرسخت به پیروزی رسید. شگفتی خاصی در بازی نخست تیم‌ها رخ نداد و مدعیان توانستند یکی پس از دیگری بر رقبا غلبه کنند و نام خود را به عنوان مدعیان جدی قهرمانی سرزبان‌ها بیاورند. از حالا نمی‌توان با قاطعیت گفت که این جام ملت‌ها، جام شگفتی‌ها نیست اما حداقل در نخستین بازی تیم‌های مدعی اتفاق عجیبی رقم نخورده و آنها مقابل رقبای خود به برتری رسیده‌اند. گاهی این برتری هم با اختلاف به دست آمده. مثلاً ایران فلسطین را با اختلاف سه گل شکست داد و ژاپن، استرالیا، قطر و کره جنوبی هم با اختلاف دو گل به ترتیب ویتنام، هند، لبنان و بحرین را از پیش رو برداشتند. اگر اتفاق خاصی رخ ندهد، این چند تیم همراه با عربستان و امارات مدعیان جدی قهرمانی محسوب می‌شوند. اتفاقی قابل پیش‌بینی در جامی که فعلاً خبری از شگفتی نیست. البته ویتنام، بحرین و حتی هند در دقایق از بازی می‌توانستند شگفتی‌های بزرگی را خلق کنند اما خاصیت تیم‌های بزرگ این است که به سادگی و با برنامه به بازی برمی‌گردند و نتیجه را تغییر می‌دهند. تیم‌هایی که برای قهرمانی هم ابزار دارند و هم انگیزه. پس منتظر شگفتی نباشید، این جام به یکی مثل ایران، استرالیا، عربستان، ژاپن، کره جنوبی و یا قطر می‌رسد، بقیه شانسی ندارند و فقط امیدوارند به مراحل حذفی برسند.

خبر

حمایت بی‌حدومرز از فلسطین در سایه فوتبال



دیدار تیم‌های ملی فوتبال ایران و فلسطین از دور نخست مرحله گروهی جام ملت‌های ۲۰۲۳ آسیا با نتیجه چهار بر یک به سود ملی‌پوشان کشورمان به پایان رسید. صرف نظر از بازی خوب یوزهای ایران، آنچه در ورزشگاه «اجو کیشن سیتی» دو حه به نمایش درآمد، حمایت گسترده تماشاگران از آرمان‌های فلسطین بود. در خلال این مسابقه شمار زیادی از فوتبالیست‌های ایران با پرچم و قیقه فلسطینی در ورزشگاه حضور پیدا کردند و به حمایت از مقاومت فلسطین و مردم غزه پرداختند. حمایت هواداران ایرانی از آرمان‌های فلسطین با واکنش مثبت رسانه‌های عربی و همچنین تحسین شمار زیادی از هواداران این تیم همراه شد. به گفته برخی هواداران فلسطینی و حتی حامیان سایر کشورها، از وسعت حمایت مردم و فوتبال‌دوستان ایرانی از فلسطین شوکه شده‌اند.



حمید مطهری:

شک نکنید قدوس ستاره این جام است

حمید مطهری، مربی تیم ملی فوتبال گفت: «سامان قدوس یک بازیکن تکنیکی، باهوش و پلی‌میکر کاملی است. من مطمئن هستم او در پایان این تورنمنت یکی از ستاره‌های جام ملت‌های آسیا خواهد شد. مهدی طارمی و سردار بهترین زوج خط حمله قاره هستند. مهدی طارمی تأثیرگذار ظاهر شد و مطمئن باشید در بازی‌های بعدی گل هم خواهد زد.»



محمد جواد حسین نژاد

واکنش جدید از آخرین خط خورده لیست تیم ملی

محمد جواد حسین نژاد در جدیدترین واکنش خود به خط خوردن از فهرست تیم ملی گفت: «طبیعی است که شوکه شده بودم. به نظرم برای هر بازیکنی پیش می‌آید. فوتبال پستی و بلندی زیاد دارد و اینطور نیست که همیشه راه صاف بروی. من با اینکه جوان هستم چیزهای زیادی را تجربه کرده‌ام. این خط خوردن انگیزه می‌شود که بهتر کار کنم.»



مجید جلالی:

هدف ما کمک به تیم‌های ملی است

مجید جلالی مدیر توسعه و پیشرفت فوتبال کشور اظهار داشت: «روز گذشته با گروهی ۳۰ نفره از آنالیزورهای نخبه، نشست را برگزار کردیم. آنالیزها منجر به این می‌شود که بدانیم برای حضور در فینال جام ملت‌های آسیا، باید از چه استانداردی استفاده کنیم. هدف ما کمک به تیم‌های ملی است و در آینده می‌توان با الگوبرداری و برنامه‌ریزی برای موفقیت تیم‌های ملی گام برداشت.»

چند نکته درباره کره، از ۱۰ متری کلینزمن سون در سایه کانگ!



کره جنوبی با این نمایش هجومی یکی از بهترین‌های تورنمنت تا اینجای کار محسوب می‌شود. حالا اگر سون از سایه خارج شود و او هم روند گلزنی را آغاز کند، آن وقت تیم کلینزمن را قوی‌تر از قبل خواهیم دید؛ تیمی که ستاره‌های از ولورهمپتون و کیم مین‌جائه از بایرن مونیخ را نیز در اختیار دارد

امیر اسدی
روزنامه نگار

دوشنبه ظهر در ورزشگاه جاسم بن حمد، کره جنوبی به مصاف بحرین رفت. تماشای این بازی برای ما که روی سکوی ورزشگاه نشسته بودیم، بسیار جالب بود و حاوی چند نکته مهم. بر خلاف ورزشگاه‌های دیگر که در آنها رقابت‌های جام جهانی ۲۰۲۲ برگزار شد، استادیوم جاسم بن حمد میزبان هیچ دیداری نبوده. این استادیوم قدیمی اما بازسازی شده، در شرایطی میزبان بازی کره-بحرین بود که ما خبرنگاران برخلاف سایر

دیدارها کمی پایین‌تر و نزدیک‌تر به زمین مستقر شدیم و همین یعنی کلی سوز و گریه و ناله. با یورگن کلینزمن و چا دوری و آندریاس کوپکه و اندی هرتر و گ- اعضای کادرفنی تیم ملی کره جنوبی- فقط حدود ۱۰ متر فاصله داشتیم. حتی گاهی اوقات دستورات تاکتیکی کلینزمن به گوش ما هم می‌رسید. یا بارها چا دوری- ستاره سابق تیم ملی کره جنوبی و دستیار کلینزمن- را دیدیم که بازیکنان کناری را راهنمایی می‌کرد و دقیق‌پی می‌بردیم که چه نکاتی را به آنها گوشزد می‌کند.

کره جنوبی و همچنین لذت از عملکرد فنی این تیم، بخصوص در خط میانی و حمله بود. قدرت کره جنوبی در مالکیت توپ و پاس‌های ریز اما سریعی که میان ستاره‌هایی چون لی کانگ‌این، سون هیونگ‌مین و دیگران رد و بدل می‌شد نشان داد شاگردان کلینزمن از مدعیان جدی کسب جام محسوب می‌شوند.

نکته دیگر درباره کره جنوبی، عملکرد درخشان لی کانگ‌این بود. وینگر چپ پای کره جنوبی و باشگاه پاری سن ژرمن انگار آمده تا رفته رفته به سلطه و حکومت سون در تیم ملی کره جنوبی پایان بدهد. او با پای چپ طلایی خود دو گل زیبا به ثمر رساند و ثابت کرد

کلینزمن می‌تواند بیشتر از بقیه روی او حساب کند. یک خبرنگار کره‌ای که کنار ما نشسته بود، درباره احتمال تقابل ایران و تیم ملی کشورش در مرحله یک چهارم نهایی گفت: «می‌دانم بازی سختی در پیش داریم، ما واقعاً از قدرت تهاجمی ایران هراس داریم. شانس برد دو تیم در این بازی احتمالاً ۵۰-۵۰ است. یعنی هم ما شانسی داریم و هم شما. با این حال ایران همیشه مقابل کره جنوبی خوب کار کرده و ما اصلاً دوست نداریم با تیم شما برخورد کنیم.»

سوز

رتبه دومی آسیا در گرو تقابل یک چهارم نهایی رنکینگ ترسناک؛ کره همسایه دیوار به دیوار ایران!



تقابل احتمالی ایران و کره جنوبی در مرحله یک‌چهارم نهایی جام ملت‌های آسیا، نه تنها برای مساعد شدن زمینه‌های حضور تیم برنده در مسابقه فینال بلکه برای رسیدن به رتبه دوم بهترین تیم‌های آسیایی در رنکینگ فیفا بسیار حائز اهمیت است و این موضوع باعث جذاب‌تر شدن تقابل دو تیم می‌شود.

برگزاری نخستین دیدار ایران و کره جنوبی در جام ملت‌های آسیا، دو تیم موفق شدند این پیکارها را با پیروزی آغاز کرده و آمادگی خود را به رخ رقبا بکشند. شاگردان قلعه‌نویی با نتیجه چهار بر یک از سد فلسطین گذشتند

و تیم کلینزمن نیز با حساب سه بر یک از سد بحرین گذشت. ایران با این پیروزی، در رنکینگ زنده و آنلاین فیفا، توانست ۷/۲۳ امتیاز مثبت به دست بیاورد. این عدد برای کره‌ای‌ها بیشتر بود و ۱۰/۵۷ امتیاز به اندوخته‌های آنها اضافه شد. جایگاه ایران در رتبه ۲۱ جهان تغییری نکرد ولی کره توانست با یک پله صعود و بالاتر از اوکرین، در رده ۲۲ جهان قرار بگیرد. در حال حاضر، ایران به‌طور کلی ۱۵۷۴ امتیاز دارد و این عدد برای کره جنوبی ۱۵۶۱ است که نشان‌دهنده فاصله بسیار کم دو تیم در رنکینگ جهانی است و چنانچه این دو تیم در مرحله

یک چهارم نهایی جام ملت‌های آسیا با هم روبه‌رو شوند، بدون شک تیم برنده جایگاه دوم آسیا را از آن خود خواهد کرد چرا که ژاپن با ۱۶۲۸ امتیاز، فاصله زیادی نسبت به دیگر تیم‌های آسیایی دارد. ایران و کره جنوبی دو بازی دیگر نیز در مرحله گروهی پیش رو دارند. پیروزی شاگردان قلعه‌نویی برابر هنگ کنگ دستاورد ۳/۸۹ امتیاز مثبت و غلبه بر امارات ۱۱ نمره مثبت برای تیم ملی دارد که بالطبع کسب تساوی یا شکست، امتیازات منفی بیشتری را برای ایران به دنبال خواهد داشت. در سمت مقابل نیز کره جنوبی با

سردار؛ جواهر ناب، اسلحه قدرتمند

احتمالاً رسیدن به رکورد ۱۴ گل علی دایی در جام ملت‌های آسیاست و بعد هم شکستن رکورد تعداد گل‌های ملی دایی که البته این دومی کار بسیار سختی است. شاید اگر مصدومیت‌های گاه و بیگاه و اتفاقات خاص برای سردار نبود، او تعداد گل‌های بیشتری را تا کنون به ثمر رسانده بود، بازیکنی که حالا حضورش در خط حمله تیم ملی تبدیل شده به یک قوت قلب برای سایر بازیکنان تیم و همچنین مایه امیدواری برای هواداران فوتبال ایران. در قطر هر جا که با کپیل ستاره سابق تیم ملی استرالیا، مایکل چرچ یکی از فوتبال‌نویسان برجسته قاره آسیا و یا حتی هواداران دیگر تیم‌ها در مورد ایران حرف می‌زنیم اولین نکته‌ای که مطرح می‌کنند قدرت خط حمله ایران با حضور بازیکنانی مثل سردار آزمون و مهدی طارمی است و اینکه ایران می‌تواند یکی از مدعیان اصلی قتح جام با اتکا به این خط حمله باشد. تیم ملی برای کسب یک موفقیت تاریخی پا به قطر گذاشته و در این راه سردار حکم جواهری ارزشمند و اسلحه‌ای قدرتمند را برای کادر فنی ایران در راه مقابله با هر حریفی دارد.

مهاجم تراز اول را گرفت و سپس برای تیم ملی ایران درخشید. او با اینکه فرصت حضور در جام جهانی ۲۰۱۴ را به دلیل کم‌تجربگی و شاید شرایط بدنی خود به دست نیاورد اما بعد از آن تبدیل شد به یک ستاره بی‌جانشین در ترکیب تیم ملی ایران و شایستگی خود را در هر میدان تورنمنتی که به میدان رفت به رخ کشید. مهاجمی که راحت و باهوش بازی می‌کند و موقعیتی را به راحتی از دست نمی‌دهد، او می‌تواند مهره‌ای قابل اتکا برای هر تیمی باشد، حتی تیمی مثل رم و مری‌ای مثل ژوزه مورینیو. در تیم رم مورینیو دیر به توانایی‌های آزمون بی‌برد و کم به او میدان داد و شاید با میدان دادن بیشتر به چنین بازیکنی نتایج بهتری برای او و تیمش رقم می‌خورد و آقای خاص مجبور به خداحافظی از رم در این مقطع از فصل نمی‌شد. جام ملت‌های آسیا تازه شروع شده و حالا بازی با هنگ‌کنگ در پیش است؛ یک فرصت دیگر برای گلزنی سردار و دیگر ستاره‌های تیم ملی ایران. به نظر می‌رسد که آمار گل‌های آزمون در این تورنمنت به شکلی قابل توجه رشد کند، چالش اول او

فرخ حسابی
روزنامه نگار

برای پسری که در ۱۹ سالگی و بدون اینکه بازی در تیم‌هایی مثل پرسپولیس و استقلال را تجربه کند و یا حتی به آنها فکر کند، در تیم ملی مطرح شد و خیلی زود استعداد خود را نشان داد، رسیدن به رکوردهای گلزنی ثبت شده در تاریخ فوتبال ایران، کار سختی نیست. تعجبی ندارد که سردار آزمون بتواند هر رکورد دیگری را نیز در زمینه تعداد گل و حتی تعداد بازی بشکند. پسری که از همان ابتدا حساب خود را از سایرین جدا کرد و سبک و سیاق فوتبال اروپایی را حتی هنگام بازی در تیم‌های ملی پایه نیز نشان داد حالا به ۵۰ گل رسیده و مسلماً گل‌های زیاد دیگری نیز در انتظار اوست. سردار یک استعداد ناب در فوتبال ایران است که شاید تا سال‌ها نظیر او و مسیری که او طی کرد را کسی تجربه نکند، کسی که در فوتبال اروپایی شکل و فرم یک

دوست ندارم این آمار را در بوق و کرنا کنم آزمون: حتی یک دقیقه هم به رکورد فکر نکردم

تهران وارد دروازه کره جنوبی کردم که اولین گل ملی‌ام بود. گل به ازبکستان که منجر به صعود به جام جهانی ۲۰۱۸ شد را هم فراموش نمی‌کنم. آزمون درباره پیروزی مقابل فلسطین هم اینگونه صحبت می‌کند: «بازی سختی پیش رو داشتیم. شاید این صحبت کلیشه‌ای باشد اما همه می‌دانند که اولین بازی در تورنمنت‌هایی اینچنین چقدر دشوار است. ما رقیب ساده‌ای مقابل خودمان نداشتیم. فلسطین در ۳ بازی اخیر خود قبل از تقابل با ایران، دو باخت خفیف یک بر صفر مقابل استرالیا و ازبکستان کسب کرده و برابر عربستان هم به تساوی بدون گل رسیده بود. بنابراین تیم هم گردن کلفتی بود و هم خط دفاعش با برنامه کار می‌کرد. ما اما از همان ابتدا هجومی بازی کردیم و توانستیم شیرازه خط دفاع آنها را به هم بریزیم. آنها را وادار به اشتباه کردیم، چهار گل زدیم و بازی را بردیم. پیش‌بینی آزمون از رتبه ایران در جام ملت‌های آسیا سؤال پایانی ما است. ستاره تیم ملی ایران و باشگاه رم ایتالیا می‌گوید: «در فوتبال می‌گویند هر کسی درباره یک تورنمنت پیش‌بینی می‌کند، قطعاً چیزی درباره فلسفه این ورزش و اتفاقات عجیب و غریبی که رخ می‌دهد نمی‌داند. ما در تیم ملی ایران بازی به بازی پیش می‌رویم. الان فقط به هنگ‌کنگ فکر می‌کنیم و بعد از آن امارات. با انرژی کامل و اتحادی خوب به مصاف رقیب می‌رویم و امیدوارم در نهایت بتوانیم عنوانی مهم را به دست بیاوریم.»

اما سردار و آمار فوق‌العاده اش. کمتر نمونه‌ای حتی در دنیای فوتبال وجود دارد که در هفتاد و ششمین بازی ملی ۵۰ گل در کارنامه‌اش ثبت شده باشد. آزمون می‌گوید: «واقعیتش را بخواهید خودم هم خوشحالم که چنین شرایطی را تجربه می‌کنم اما یک دقیقه هم نشده که قبل از بازی‌ها به این فکر کنم، به اینکه وارد زمین شوم و رکورد بزنم. با این حال اگر بخواهم پاسخ خوبی به سؤال شما بدهم، می‌گویم که واقعاً گلزنی شغل سختی محسوب می‌شود اما کار یک مهاجم همین است. مگر می‌شود مهاجم باشی و گل نزنی؟ برای این ۵۰ گل زحمات فراوانی کشیده‌ایم، هم من و هم بازیکنانی که کنارم حضور داشتند. به این آمار افتخار می‌کنم اما باور کنید دوست ندارم خیلی در موردش صحبت و آن را در بوق و کرنا کنم.»

امیر اسدی
روزنامه نگار

۵۰ گل ملی تنها در ۷۶ بازی. این آمار فوق‌العاده‌ای است که سردار آزمون از خود به جا گذاشته؛ مهاجمی که به تازگی وارد ۲۹ سالگی شده و البته یازدهمین سال حضورش در تیم ملی است. سردار بعد از باز کردن دروازه فلسطین عنوان دومین گلزن برتر تاریخ تیم ملی را به دست آورد. عنوانی مهم که البته سردار خیلی دوست ندارد به آن پرداخته شود. او درباره این موضوع به ایران ورزشی می‌گوید: «خودتان که می‌دانید، من اصلاً دنبال رکورد و رکوردشکنی نیستم. واقعیتش دوست ندارم خیلی ذهنم را به این مسائل معطوف کنم. معتقدم بازیکنانی که با چنین ذهنیتی وارد زمین می‌شوند کمتر می‌توانند در کار تیمی شرکت کنند. حتماً دیده‌اید که من گاهی اوقات، چه در رده باشگاهی و چه ملی در موقعیت‌های خوب هم پاس می‌دهم. این یعنی یک کار گروهی که به گل ختم شود و نام گلزن هم مهم نباشد.»

امیدواری به گل‌های آزمون رکوردشکنی سردار کلید طلسم شکستی

سعید آقایی
روزنامه نگار

رکوردها هیچ وقت پابرجا نمی‌مانند و همیشه برای شکستن خلق شده‌اند. این فلسفه رقابت و ورزش است که در آن همیشه خلق یک دستاورد جدید یک هدف است. هدفی غایی که حتی در شعار المپیک نیز تبلور پیدا کرده: «سرریخ، بالاتر و قوی‌تر - با هم». این همان حقیقتی است که در دل ورزش جاری و ساری است و فلسفه ورزش در آن نضج می‌گیرد. بنابراین با این شعار و این هدف هیچ رکوردی در ورزش دست‌نیافتنی نیست و تا ابد باقی نخواهد ماند. در فوتبال به عنوان ابرپدیده ورزش، رکوردها جذاب‌تر و هیجان‌انگیزتر هستند و شکسته شدن آنها همیشه با هیجان بیشتر و سر و صدای افزون‌تری همراه است. روزی که علی دایی ۱۰۹ گل به ثمر رساند، حتی در مخیله کسی هم نمی‌گنجید که رکورد این تعداد گل روزگاری شکسته شود اما ابرستاره‌ای به نام کریستیانو رونالدو این رکورد اعجاب‌آور را شکست و هنوز هم دست از افزایش این رکورد برنداشته.

روزگاری در تیم ملی کریم باقری به عنوان مدرن‌ترین هافبک دفاعی فوتبال ایران بعد از انقلاب ۵۰ گل به ثمر رساند که از آمار همه مهاجمان تاریخ فوتبال ایران بیشتر بود و او را بدل به دومین گلزن برتر تاریخ فوتبال ایران کرد؛ رکوردی اعجاب‌انگیز که با توجه به پست کریم باقری براستی دست‌نیافتنی بود. بعد از گذشت یک دهه و اندی از خلق این عدد جادویی، حالا این رکورد در جام ملت‌ها شکسته شده؛ در همان بازی نخست در جام ملت‌ها و در برابر فلسطین. رکوردشکن، یکی از ستاره‌هایی است که ردهای او در تمامی موفقیت‌های یک دهه اخیر فوتبال ایران دیده می‌شود و با گل‌های سریالی‌اش ستاره‌ای تأثیرگذار و کلیدی در اسکواد تیم ملی به شمار می‌رود. سردار آزمون مهاجم بلندپایه تیم ملی که وجودش در تیم ملی یک غنیمت بزرگ است. سردار به همراه سامان قدوس تنها نمایندگان تیم ایران در جمع بیگ فور لیگ‌های اروپا به شمار می‌روند و از همین رو یک ستاره انگشت‌نما در قطر است. در حالی که در ترکیب تیم‌های ژاپن و کره تعداد لیونرهای بیگ فور لیگ‌های اروپا از تعداد انگشتان دو دست فراتر است، در ایران سردار و سامان تنها ورودی‌های ۴ لیگ معتبر اروپا هستند و از همین رو اهمیت و اعتباری دوچندان دارند. ستاره انگشت‌نمای تیم ملی حالا در قطر و در همان گام نخست صاحب دستاورد بزرگی شده که نام او را به تاریخ فوتبال ایران پیش از پیش سنجاق می‌کند. این رکوردشکنی یک پیام ویژه در ابتدای راه پربلیج و خم و سنگلاخی جام ملت‌های آسیاست. اینکه برای موفقیت در این مسیر صعب‌العبور باید روی آزمون و گل‌های سریالی‌اش حساب ویژه‌ای باز کنیم. افزایش این رکورد شخصی در قطر تنها معنی‌اش موفقیت تیم ملی و در نهایت قهرمانی است. برای رسیدن به این جام نقره‌فام روی گل‌های سردار و پیشروی این رکورد سخت حساب کرده‌ایم و آرزوهای مان را به ساق‌هایش گره زده‌ایم. رکوردشکنی سردار، کلید طلسم‌شکنی ما است.



نزول شگرف مس رفسنجان از رازهای لیگ بیست و سوم است

بدترین روزهای «ساکت الهامی»



وصال روحانی
روزنامه‌نگار

تیم فوتبال مس رفسنجان که در دوره زمامداری محمد ربیعی روزهای بسیار خوشی را سپری کرد، امسال با هدایت ساکت الهامی به دست‌اندازهای بزرگی افتاده که البته با توجه به پیشینه مثبت الهامی در تیم‌های قبلی‌اش جای حیرت فراوانی دارد.

در پایان نیم فصل اول لیگ بیست و سوم، مس رفسنجان با اکتفا به چهار برد و تحمل ۸ باخت و ثبت تفاضل گل «منفی ۹» به رده دهم جدول تنزل کرده و رجحانش بر فولاد خوزستان که تیم یازدهم جدول به شمار می‌آید، فقط در تفاضل گل است و از هوادار تهران هم که در جای دوازدهم نشسته، تنها یک امتیاز بیشتر دارد. زدن فقط ۱۳ گل در ۱۵ مسابقه برگزار شده رفسنجانی‌ها حتی از میانگین یک گل زده در هر بازی هم کمتر است و خوردن ۲۲ گل در این مسابقات همه اعتبار کسب شده مسی‌ها در قصول اخیر را از میان برده است. فصلی که مس با هدایت ربیعی ابتدا از «لیگ یک» به لیگ برتر صعود کرد و سپس طی سه فصل متوالی به رتبه‌های پنجم تا هفتم این لیگ رسید و تمام رقابیش را وادار به پذیرش و تحسین قدرت خویش کرد.

عدم رعایت اصول «دفاع گروهی»

اینکه الهامی چرا نتوانسته در جدیدترین کوشش به تیمی تازه

در لیگ برتر کلیدهای موفقیت را یک‌بار دیگر پیدا کند، از رازهای لیگ بیست و سوم است اما دلیل این تنزل شگرف هرچه باشد، کمبود بازیکنان مستعد و توانا در ترکیب این تیم نیست. الهامی در مس رفسنجان بازیکنان کارگشا و امتحان پس داده‌ای همچون محمد نژادمهدی، میثم تیموری، نیما انتظاری، محسن آذرباد، محمد خدا بنده لو، سجاد شهباززاده، حسن جعفری و فرشید باقری را در خدمت دارد و «خارجی»‌هایش نیز امثال لوسیانو پریرای برزیلی که در ۴۰ سالگی همچنان گل می‌زند و منتظر محمد عراقی که در ایام «پیش فصل» یکی، دو ماهی با استقلال‌ها سر کرد و سپس به رفسنجان آمد، هستند. شاید تصور شود که دروازه‌بانان مس که یکی از آنها داود نوشی صوفیانی است، به وظایف خود به درستی عمل نکرده‌اند اما ۲۲ گل خورده این تیم محصول عدم رعایت اصول «دفاع گروهی» توسط مدافعان و هافبک‌های تیم و بروز اشتباهات متعدد در این زمینه بوده است. این اشتباهات چنان تأثیرگذار بوده که فقط دو تیم دیگر در نیم فصل اول لیگ بیست و سوم به همین تعداد (۲۲) یا بیشتر از آن گل خورده‌اند و آنها تیم‌های ته جدول صنعت نفت آبادان و نساجی قائمشهر هستند. تیم‌هایی که آنقدر ضعیف عمل کردند که سرمربی‌شان (عبدالله ویسی و سیدمهدی رحمتی) مجبور به کناره‌گیری از سمت‌های خود شدند و مربیان خارجی و تازه‌ای جای آنها را گرفته‌اند.

نتایج بسیار ضعیف تیم رفسنجانی در طول نیم فصل اول حداقل یکی، دو بار الهامی را به سوی استعفا و جدایی از این تیم سوق داد و در یکی از این مرتبه‌ها او چمدان‌هایش را به تهران بازگشت

تساوی با پرسپولیس هم به کار الهامی نیامد

وقتی مس رفسنجان در بازی ماقبل آخرش در نیم فصل اول به تیم قهرنشین استقلال خوزستان هم باخت، هرگونه دفاعیه‌ای از عملکرد آن سخت‌تر از قبل شد و با اینکه الهامی توانست در هفته آخر پرسپولیس را با تساوی ۲-۲ متوقف کند و مانع از رسیدن سرخ‌ها به استقلال در صدر جدول رده‌بندی شود اما این نتیجه هم جبران

واقعی و کاملی بر کلکسیون نتایج بدی نبود که مسی‌ها در هفته‌های قبلی کسب کرده بودند و شاید شماری از بدترین روزهای عمر حرفه‌ای و شغلی الهامی را موجب شدند.

چند فقره استعفا

نتایج بسیار ضعیف تیم رفسنجانی در طول نیم فصل اول حداقل یکی، دو بار الهامی را به سوی استعفا و جدایی از این تیم سوق داد و در یکی

از این مرتبه‌ها او چمدان‌هایش را بست و به تهران بازگشت. با این حال پس از رد شدن استعفای وی توسط سران مس و تجدیدنظر «ساکت» در خصوص کاری که انجام داده بود، یک‌بار دیگر سروکله او در تمرینات این تیم پیدا شد. البته گشایشی در کار مسی‌ها حاصل نیامد و نتایج این تیم خوب نشد که نشد ولی الهامی با در نظر گرفتن موارد قبلی از یک استعفا جدید پرهیز کرد و پای مس ماند.

ذهن خراش خورده سرمربی
اینکه این ماندگاری تا کی دوام دارد، بر ناظران پوشیده است اما اگر تیم رفسنجانی در چهار - پنج هفته اول نیم فصل دوم نیز نتایج بدی بگیرد هم خود او وادار به رفتن مجدد خواهد شد و هم سران این باشگاه که به توفیق‌های قبلی عادت کرده‌اند، ادامه سرشکستگی‌ها را بر نخواهند تابید و طرق دیگری را طی خواهند کرد و به مربیان تازه‌ای روی خواهند آورد. این مهم‌ترین

معضلی است که حتی در روزهای تعطیلی طولانی بین دو نیم فصل لیگ بیست و سوم فکر مدیران باشگاه را مشغول و ذهن الهامی را خراش می‌دهد. مربی‌ای که با تیم کم‌مهره نساجی هم توانست جام حذفی کشور را فتح کند و با «تراکتور» نیز به همین توفیق رسید و دوران حضورش در تیم هوادار تهران هم بسیار بهتر از روزهای تلخ سپری شده او در رفسنجان بوده است.

بررسی عملکرد تیم‌ها در نیم فصل اول لیگ بیست و سوم - مس رفسنجان

گل ترن از دقیقه ۱۶ تا ۴۵



گزارش

جعفر بزرگر
روزنامه‌نگار

بیا و بستن پنجره

آخرین بروزسانی از محکومیت‌های قطعی باشگاه‌ها در همه کشورها و گزارش بسته شدن پنجره نقل و انتقالات تیم‌ها روی سایت فیفا منتشر شده است. بعد از آنکه مشخص شد استقلال، پرسپولیس و آلومینیوم اراک پنجره نقل و انتقالاتی‌شان بسته شده، حالا این محکومیت درباره باشگاه مس رفسنجان نیز به چشم می‌خورد. بر اساس اعلام فیفا باشگاه مس رفسنجان به منع از جذب بازیکن جدید محکوم شده است؛ فیفا سه پنجره آینده مس رفسنجان را بسته و مدیران این باشگاه باید در راستای باز کردن پنجره اقدام کنند. به نظر می‌رسد شکایت لوسیانو پریرای، مهاجم برزیلی مسی‌ها، به خاطر مطالبات سال گذشته خود دلیل اصلی بسته شدن پنجره نقل و انتقالاتی نازنجی پویشان است. بی‌شک بسته شدن پنجره نقل و انتقالاتی مس رفسنجان از سوی فیفا، شوک بزرگی به مسئولان این باشگاه است. مسی‌ها هنوز فعالیت خاصی در نقل و انتقالات زمستانی انجام ندادند و حتی اخباری درباره جدایی برخی بازیکنان این تیم هم به گوش می‌رسد. از سوی دیگر تا زمان پرداخت نشدن بدهی‌هایی که در فیفا ثبت شده، مس رفسنجان نمی‌تواند بازیکن جدیدی را به لیست نفراتش اضافه کند و باید دید این باشگاه چگونه از مخمصه کنونی رهایی پیدا خواهد کرد. این برزیلی با زدن پنج



گل و یک پاس گل مؤثرترین بازیکن تیمش است. پریرای از هفته ششم به ترکیب تیمش اضافه شد.

ساکت نزدیک درب خروجی باشگاه

ساکت الهامی پس از شکست چهار بر یک تیمش مقابل ملوان بشدت از سوی هواداران مورد خطاب قرار گرفت. او که شاید انتظار چنین برخوردی را نداشت بلافاصله از خودش دفاع کرد: «۷۰ دقیقه فحش ناموسی به من دادند. من هم خانواده دارم. مگر من از پشت کوه برای مربیگری به اینجا آمده‌ام؟ همه می‌دانند که اینجا شیتیل بگیرند و من به آنها شیتیل نمی‌دهم. یک مشت شیتیل بگیر آمده‌اند و به من فحش می‌دهند. هر چه به من گفتید به خانواده خودتان برمی‌گردد. در تاریخ باشگاه شما تنها یک پنجمی داشتید اما من با دو جام به اینجا آمده‌ام. نساجی را در شرایطی نگه داشتم که گواردیولا هم نمی‌توانست این کار را بکند. تراکتور هم از زمانی که من رفتم شرایط خوبی پیدا کرد و سهمیه گرفت. من با آبرو به اینجا آمدم و نجابت کردم تا الان حرفی نزدم. دکتر من قبل از بازی به تمرین نیامده است و می‌گوید بچه‌های من مدرسه دارند، نمی‌آیم. چه کسی می‌گوید این تیم سال گذشته ۱۵۰ میلیارد هزینه کرده است؟ این تیم سال گذشته ۳۰۰ میلیارد هزینه کرده و ۱۳۰ میلیارد بدهی از سال گذشته دارد. من تاکنون ۲۰ درصد پول گرفته‌ام. من پول عمل پدرم را که با مرگ دست و پنجه نرم می‌کنم، ندارم و طلاهای همسرم را فروخته‌ام. بعد دکتر تیم می‌گوید که باید پول مدرسه بچه‌هایش را بدهد. بعد آمدند به یکی هفت درصد، به یکی هشت درصد پول دادند. تمام تیم به هم ریخته است. بازیکنان تحت

فشارند. چک داشته‌اند و پاس نشده است و همه همین‌طورند.» اما حالا خبر می‌رسد که او به درب خروجی باشگاه نزدیک شده است. حسین پورمحمدی مدیرعامل باشگاه مس رفسنجان می‌گوید: «با توجه به اینکه وضعیت سرمربی مشخص نیست، هنوز تمرینات را شروع نکردیم و منتظریم تا کمیته ورزش شرکت مس نتیجه بررسی خود را برای ادامه همکاری با آقای الهامی به ما اعلام کند.»

۳ داور برای ۶ بازی خانگی

مس رفسنجان در هشت بازی نیم فصل میزبان حریفان‌شان بودند و فقط ۱۰ امتیاز کسب کردند. جالب اینکه سه داور شش بازی خانگی‌شان را قضاوت کردند. وحید کاظمی، حسن اکرمی و ایمان کهبیش هر کدام دو مرتبه در ورزشگاه شهدای مس برای این تیم سوت زده‌اند.

شش بازی یک امتیاز

تیم ساکت الهامی پایانی فوق‌العاده ضعیف در نیم فصل اول داشت. آنها از شش بازی متوالی پایانی مقابل گل‌گهر، صنعت نفت، سپاهان، ملوان، استقلال

نحوه بیشترین گل‌های زده:
پاس در عمق: ۵، تا، پنالتی: ۴ تا

نحوه بیشترین گل‌های خورده:
پاس در عمق: ۷ تا

تعداد گل‌های زده در دقایق اضافی نیمه اول: صفر
تعداد گل‌های زده در دقایق اضافی نیمه دوم: ۲ تا
تعداد گل‌های خورده در دقایق اضافی نیمه اول: یک گل
تعداد گل‌های زده در دقایق اضافی نیمه دوم: صفر
داوران بازی‌های خانگی:
کاظمی، اکرمی، ایمان کهبیش (۲) محمدی، میثم حیدری
کمک داوران بازی‌های خانگی:
صفایی (۳) قدیری (۲) نادری، عبداللهی، زبیا، شفیعی، افشون، هاشمی نسب، حیدری، فرهادپور، یعقوب سخندان، نادری، باشنده



شماره پیراهن	نام بازیکن	تعداد بازی	تعداد گل	تعداد پاس	تعداد خطا	تعداد اخراج
۱۲	میثم تیموری	۱۵	۱۱	۱۲۵۸	۱	۰
۲۱	فرشید باقری	۱۴	۱۳	۱۲۵۲	۱	۳
۳۰	محمد مهدی محبی	۱۵	۹	۱۱۷۶	۱	۲
۲۳	محسن آذرباد	۱۵	۴	۱۱۰۳	۰	۱
۵۳	علی عدنان	۱۳	۸	۹۷۰	۰	۳
۹۹	جلال الدین علی محمدی	۱۲	۸	۹۴۴	۲	۱
۱۷	حسن جعفری	۱۳	۳	۹۳۵	۱	۲
۸۱	حامد لک	۱۰	۱۰	۹۰۰	۱۴*	۳
۲	محمد نژادمهدی	۱۱	۶	۸۴۹	۰	۰
۸	محمد خدا بنده‌لو	۱۲	۴	۸۳۰	۱	۴
۲۹	لوسیانو پریرای	۱۰	۴	۷۳۴	۵	۱
۴	رامتین سلیمان‌زاده	۱۱	۷	۷۰۷	۱	۰
۲۸	نیما انتظاری	۱۲	۲	۵۴۳	۰	۳
۱۰	سجاد شهباززاده	۱۰	۱۰	۵۳۹	۱	۰
۱	داود نوشی صوفیانی	۵	۵	۴۵۰	۸*	۰
۵	مجید نصیری	۸	۱	۴۱۹	۰	۱
۷	محمد حسین کریم‌زاده	۱۲	۰	۳۹۶	۱	۱
۱۱	منتظر محمد	۱۱	۰	۳۳۵	۱	۲
۷۷	مهدی ترکمان	۱۱	۰	۳۰۴	۰	۰
۸۸	محمد اکبری نسب	۸	۰	۹۶	۰	۱
۹	حسین مهربان	۵	۰	۵۶	۰	۰

علامت (*) نشان دهنده تعداد گل‌های دریافتی است. یک گل خورده این تیم توسط میثم تیموری وارد دروازه‌شان شد.

بازی‌ها	بازی برد مساوی باخت گل-+/-	تفاضل امتیاز
خانگی	۸-۲-۴	-۴
خارج از خانه	۷-۲-۱	-۵
جمع	۱۵-۴-۵	-۹

فراوانی گل‌ها	۰-۱۵	۱۶-۳۰	۳۱-۴۵	۴۶-۶۰	۶۱-۷۵	۷۶-۹۰
گل‌های زده	۳	۰	۰	۴	۱	۵
گل‌های خورده	۰	۱	۶	۶	۴	۵

خبر

مذکره فدراسیون
والیبال با
گزینه های جدید

فدراسیون والیبال، بعد از انصراف ۲ مری مطرح والیبال دنیا به دلیل اطلاعات غلط و غیرواقع بعضی دلالات وابسته به پیاو، مذاکره با چند گزینه دیگر را شروع کرد. گزینه هایی که گفته می شود جزو مریان صاحب نام والیبال دنیا هستند. پیاو هم که تصور می کرد توانسته رقبایش را برای هدایت تیم ملی متصرف کند این بار تلاش کرد فدراسیون را برای امضای هر چه سریع تر قرارداد تحت فشار بگذارد؛ اما در نهایت با پاسخ منفی فدراسیون ایران روبرو شد. ایتالیایی که عملکرد قابل توجهی در میلانو و تیم ملی هلند نداشته، دنبال این بود که هر طور شده با کمک دلالات خارجی و همینطور دلالات داخلی خودش را به والیبال ایران تحمیل کند. بعضی خرده دلالات که کانال ها و پیج های والیبالی بی نام و نشانی را مدیریت می کنند به صورت هدفمندانه ای اطلاعات اشتباهی را به مخاطبان شان انتقال می دادند تا زمینه را برای حضور پیاو در والیبال ایران فراهم کنند که در نهایت تیرشان به هدف نخورد.

مدال نقره میکس
تراپ آسیا برای ایران

تیم ملی تراپ ایران در ماده میکس مسابقات تیراندازی به اهداف پرزوری قهرمانی آسیا در کویت به مدال نقره رسید. در سومین روز مسابقات تیراندازی به اهداف پرزوری قهرمانی آسیای کویت تیم میکس ایران با ترکیب محمد بیرانوند و مرضیه پرورش نیا و با ثبت امتیاز ۱۳۷ بعد از قزاقستان صاحب مدال نقره شد. تیم کویت نیز در جایگاه سوم قرار گرفت. تیم دوم ایران با ترکیب بابک یگانه و شویا فراج پور نیز با امتیاز ۱۲۷ چهاردهم شد. رقابت نمایندگان ایران در بخش تراپ یک مدال طلا و کسب سهمیه المپیک پاریس توسط محمد بیرانوند و مدال نقره میکس تیمی توسط محمد بیرانوند و مرضیه پرورش نیا به پایان رسید.

بازدید کارگری از اردوی
پاراتیراندازی

امیدوار به پاریس

دکتر غفور کارگری رئیس کمیته ملی پارالمپیک با حضور در اردوی تیم ملی پاراتیراندازی در جریان روند تمرینات ملی پوشان برای پارالمپیک پاریس، قرار گرفت. اردوی تیم ملی پاراتیراندازی در حالی برگزار می شود که یکی از امیدهای اصلی مدال کاروان ایران در پاریس است. غفور کارگری به عنوان رئیس کمیته ملی پارالمپیک به همراه سعید سلگی در اردوی تیم ملی حاضر شد. غفور کارگری با اشاره به اهمیت نتایج پاراتیراندازی گفت: «در مجموعه پارالمپیک و فدراسیون افراد توانمندی وجود دارند. به این مجموعه اعتماد داشته باشید. به شما امیدوارم و از شما امید می گیرم و امیدوارم شما هم چنین حسی را داشته باشید.» او در ادامه با کادر فنی تیم ملی پاراتیراندازی جلسه ای برگزار کرد و ملی پوشان نیز به بیان مشکلات و نقطه نظرات خود پرداختند. اردوی تیم ملی پاراتیراندازی با دعوت از نسرین شاهی، رقیه شجاعی، ساره جوانوردی، فائزه احمدی و سیدمحمدرضا میرشعایی به سرمربری حسین امیری از ۱۵ دی آغاز شده و تا ۳۰ دی ماه ادامه دارد. تیم ملی پاراتیراندازی تاکنون ۶ سهمیه برای پارالمپیک پاریس گرفته است.



فروتن گل آرا:

تغییر بوکس ایران در کوتاه مدت رویا پردازی است

مری تیم ملی بوکس گفت: «تغییر ساختار در دو ماه به دست رینالدو فوتنس رویا پردازی است، اما حضور او روح جدیدی به بوکس ایران تزریق کرده است. رینالدو فوتنس و هر مری دیگری برای تغییر ساختار باید برنامه بلند مدت داشته باشند، چرا که این تغییر ساختار به زمان زیادی نیاز دارد. البته در ۱۶ هفته ابتدایی می توان تشخیص داد که آیا یک مری توانسته تغییراتی در بوکس ایجاد کند یا خیر! فعلاً نظر دادن در مورد او زود است.»



محمد باقری معتمد

باقری معتمد سرمربی تیم ملی عراق شد

محمد باقری معتمد دارنده مدال نقره المپیک و طلا و نقره جهان سرمربی تیم ملی تکواندو عراق شد. باقری معتمد ملی پوش سابق تکواندو ایران و دارنده مدال های طلا و نقره جهان و نقره المپیک که از منتقدان سرسخت هادی ساعی رئیس فدراسیون بود، حالا سر از تیم ملی عراق در آورد. چند روز پیش نیز بیژن مقانلو، سرمربی سابق تیم ملی تکواندو ایران، هدایت تیم ملی مصر را بر عهده گرفت.



علی سلطانیپور:

هنوز خبری از زمان برگزاری انتخابات نیست!

سرپرست فدراسیون بولینگ و بیلیارد گفت: هنوز خبری از زمان برگزاری انتخابات نیست و طی جلسه ای که با آرش فرهادیان دفتر امور مشترک فدراسیون های ورزشی و معاونت ورزش حرفه ای و قهرمانی وزارت ورزش و جوانان درباره برگزاری مجمع فدراسیون بولینگ و بیلیارد داشتیم هنوز مشخص نیست که با همان کاندیداهایی که یک سال پیش برای شرکت در انتخابات ثبت نام کردند انتخابات برگزار می شود.

اردوی کنیا برایم روزی ۵۴ یورو آب می خورد

مرادی: فدراسیون دوومیدانی
می گوید برای چه تلاش می کنی؟

مهری زنجیر

روزنامه نگار

محمدجعفر مرادی، رکورددار دوی ماراتن ایران، سودای سهمیه المپیک پاریس را دارد. او برای تحقق آرزویش دو هفته ای است در کنیا اردو زده. آن هم با جیب خودش. رکورددار ماراتن ایران برنامه اش برای اردوی ۴۶-۴۷ روزه در کنیا است. او درباره انتخاب کنیا برای اردو می گوید: «من به خاطر تمرین در ارتفاع و هوای خوب و البته کنار رقیب تمرینی کنیایی ام، برای اردو به این کشور آمده ام. اینجا دمای هوا ۲۵ درجه است و خوب.»

مرادی برای این اردویش اسپانسر گرفته: «این اردو روزی ۵۴ یورو برایم آب می خورد. من برای تأمین هزینه ها قرارداد یکساله ۱۵ هزار دلاری با اسپانسر بسته ام. البته جدا از هزینه اردو، دستمزد مری ام هم هست؛ مری پرتغالی ام که یکساله است با او کار می کنم. هرچند من آنلاین از او برنامه می گیرم.»

دونده ماراتن ایران بعد از اردوی کنیا می خواهد در مسابقه سووا، کار را تمام کند: «من بعد از این اردو در مسابقه سووا برای سهمیه المپیک می دوم. البته کار خیلی سخت است چرا که کسی سهمیه می گیرد که زیر رکورد مدال طلای المپیک تکیوو ریو بدود.»

به نظر او سخت ترین ورودی برای ماراتن گذشته شده: «سخت ترین سهمیه برای دونده های ماراتن است، به خاطر همین من امیدوارم از رنکنینگ سهمیه بگیرم. هرچند حالا با رکورد ۲ ساعت و ۱۷ دقیقه نفر ۳۰۰ رنکنینگ جهانی هستم و ۸۰ نفر اول سهمیه

می گیرند. من برای صعود در رنکنینگ جهانی باید حداقل رکورد ۲ ساعت و ۱۰ دقیقه را ثبت کنم. با اینکه کار سختی است اما احتمالش هست که بتوانم چراکه ماراتن اصلاً قابل پیش بینی نیست.»

رکورددار ماراتن ایران اما حساسی از فدراسیون شاکی است: «فدراسیون نه تنها هیچ حمایتی از ما نمی کند بلکه یک هزاره هم به ما نمی دهد. آنها برای اینکه اسپانسر هزینه ام را بدهد هم از فرستادن نامه دریغ کردند. نمی دانم چرا فدراسیون نه پولی به ما می دهد و نه نامه به اسپانسر می زند؟» محمدجعفر مرادی البته خودش حدس می زند که چرا به آنها بی توجهی می شود: «فدراسیون اصلاً برای ما شانس قائل نیست. به خاطر همین ما وقتی به فدراسیون می رویم، می گویند المپیک پاریس را از تلویزیون تماشا کن، برای چه اینقدر تلاش می کنی؟»

هرچند سرپرست فدراسیون عوض شده اما او هنوز هم از فدراسیون دلخور است: «من از فدراسیون راضی نیستم، حتی نتوانستند جایزه یک میلیاردی ما را زنده کنند. آن وقت نفری ۲۵ میلیون تومان به ما دادند، ما که قبول نکردیم، به شماره حساسی که داشتند واریز کردند. ۲۵ میلیون به جای مدال طلا و جایزه میلیاردی که پراندند. تازه همین را هم سرپرست جدید فدراسیون داد.»

مرادی در واکنش به حضور خسرو شیری سرپرست آنها در دوی ماراتن قهرمانی آسیا در هیأت تهران، به جای اخراج می گوید: «الکی می گویند، او اخراج شده است. درست مثل داوری که وقتی سرپرست بود می گفت تا وقتی حق تیم ماراتن را ندهند اجازه نمی دهم قهرمانی داخل سالن آسیا در تهران برگزار شود. او یک حرفی زد اما حالا قرار است رقابت ها برگزار شود. البته به نظر من فدراسیون ایران مقصر بود و نه خسرو شیری چرا که دبیرکل کنفدراسیون آسیا تیم ما را ثبت نام کرده بود. چرا فقط برای ایران افرادی را ثبت کرده بود و برای بقیه تیم ها نبود؟ من هم به جای خسرو شیری بودم، برکه را امضا می کردم. تیمی افرادی می شود که دو نفر دونه داشته باشد نه سه نفر. حتی گزارشگر مسابقه می گفت تیم ایران قهرمان شده و وقتی ما روی سکونرفتمی مات ماند. اول هم گفتند تیم دو نفره. وقتی گفتیم سه نفره ایم، بعد تایم ها را چک کردند. اگر مشکلی بود از همان اول می گفتند. وقتی هند روی سکورفت نمی شد کنسل کرد. نکته جالب اینکه همان گروه برگزاری دوی ماراتن آسیا برای قهرمانی داخل سالن آسیا به تهران می آیند.»

سه مری جوان لیگ برتری بسکتبال تغییر کردند

بازگشت پرافتخارترین
مری به لیگ ایران

برای قهرمانی کافی است. با این همه آمده و ما منتظریم ببینیم آخر این بازی هیجان انگیز چه می شود؟

تغییر سه مری جوان لیگ برتری

امسال حدود نیمی از تیم های لیگ برتری، کار خود را با سرمربی جوان آغاز کردند؛ اما در ۲۴ ساعت گذشته، سه سرمربی جوان لیگ برتری از تیم های خود کنار گذاشته شدند. هفته چهارم لیگ برتر بسکتبال با شایعات کنار گذاشتن چند مری برگزار شد. پس از این هفته، ابدالبرز آیکناری سرمربی جوان تیم بسکتبال طبیعت تهران جایش را به مهران شاهین طبع سرمربی اسبق تیم ملی داد.

پس از آن خبر رسید که همکاری علی آرزومندی سرمربی کاله ماندن هم بعد از شکست این هفته مقابل لیونودیس با این تیم به پایان رسید. آرزومندی دو سال قبل با قراردادی چهار ساله هدایت کاله را برعهده گرفته بود.

جمال صیفی سومین سرمربی لیگ برتری بود که بعد از چند سال هدایت تیم رعد پدافند در چند شهر مختلف از این تیم کنار رفت و صادق جاننداری جای او را گرفت. جاننداری پیش از این چند سال کمک سرجان سرمربی صربستانی آویزه بود.

طبیعت در پایان هفته چهاردهم با ۹ برد و ۵ باخت در رده سوم و کاله با ۸ برد و ۶ باخت در رده پنجم جدول قرار دارند. تیم پدافند مشهد هم بعد از شکست مقابل هرمزگان با یک برد و ۱۳ باخت به قعر جدول رده بندی رفت.

مخالفت با رفتن فرزند کوهیان

فرزاد کوهیان، سرمربی تیم بسکتبال مهرام تهران امسال از دوب آهن به تهران آمد و توانست بازی های خوبی را هم در طول فصل برگزار کند اما گویا برخی شیفت ها آرامش را از این مری گرفته و وی تصمیم به جدایی از مهرام گرفته است. هر چند مسئولین این باشگاه با رفتن او مخالفت کرده اند.

بریس غفاری

روزنامه نگار

فصل جدید لیگ برتر بسکتبال امسال فوق العاده شروع شد و هر چی جلوتر رفت ترکیب جذابیت هایش کامل تر شد. حضور حدادی، بازگشت پری پتی و دوایت باکس و حالا آخرین پازل جذاب ترین لیگ یک دهه اخیر؛ بازگشت مهران شاهین طبع!

تصور یک لیگ رقابتی و پایاپای بدون اینکه شاهین طبع یک طرف ماجرا باشد سخت خواهد بود و حالا انگار همه چیز برای جنگ نهایی آماده است...

نشستن دوباره یکی از بهترین مری های تاریخ ایران روی یک نیمکت لیگ برای بسکتبال ما خبر خیلی خوبی است اما بعید می دانم برای خود مری هم خیلی خوب باشد. همان موقع که از ایران رفت بهترین و حرفه ای ترین تصمیم بود برای کسی که به همه چیز رسیده بود و دیگر فقط با دیروز خودش رقابت می کرد تا در یک محیط کم حاشیه تمرکزش را روی کار فنی اش بگذارد. بیرون بودنش توبلیشوی این سال ها و دادن فرصت به مدعیانی که بیرون گود صدای خیلی بلندی داشتند خیلی چیزها را نشان داد. اما بی تعارف در بسکتبال ما هنوز علم روز برای موفقیت کافی نیست و باید خیلی چیزهای دیگر داشته باشید. نمی دانم هدفگذاری شاهین طبع برای برگشت چه بوده و چقدر ابزار برای ورود به این جنگ پیچیده دارد! حتماً نوسان بازی های طبیعت را دیده و عملاً می دانم پست پنج ندارد و می دانیم که ترکیب رؤیایی گران را آنالیز کرده، دوب آهن منسجم، آبادان در حال بالا آمدن و مهرام همیشه مدعی را شناخته و آمده است. می دانم که نیامده تا راحت تسلیم بشود حتی با وجود تیم ۹ تایی که فقط نیمکتشان

بعد ماکول شد.

فتحنی با بیان اینکه عملیات جست وجوی پیکر کوهنورد با تلاش یک تیم ۳۵ نفره صبح امروز به پایان رسید، گفت: با توجه به وزش باد شدید و بارش برف و کولاک در محدوده قله توچال، پیکر فرد به زیر لایه ای برف رفته بود و شرایط

او در ادامه گفت: با توجه به اینکه تیم های جست وجو و نجات هلال احمر استان تهران پس از رسیدن به منطقه با برودت شدید هوا و شرایط آب و هوایی نامناسب مواجه شده و موفق نشدند به پیکر این کوهنورد دست پیدا کنند، عملیات جست وجو موقتاً متوقف و به روز

ماه ۱۴۰۲ طی اعلام گزارش مردمی به مسئولین فدراسیون کوهنوردی مبنی بر مشاهده پیکر کوهنورد ۷۰ ساله در حوالی قله توچال و انتقال خبر به مرکز کنترل و هماهنگی عملیات هلال احمر استان تهران، تیم امداد و نجات پایگاه دربند هلال احمر شمیرانات وارد عمل شد.

مدیر عامل جمعیت هلال احمر استان تهران از کشف جسد یک کوهنورد ۷۰ ساله پس از سه روز جست وجو در ارتفاعات توچال خبر داد. شاهین فتحنی با اشاره به عملیات جست وجو برای یافتن پیکر کوهنوردی ۷۰ ساله در حوالی قله توچال گفت: در ساعت ۹:۵۶ دقیقه صبح روز شنبه ۲۳ دی



سوژه

جسد کوهنورد ۷۰ ساله پیدا شد

آب و هوایی نیز عملیات جست وجو را سخت کرده بود که روز گذشته با ورود تیم ۳۵ نفره متشکل از عوامل عملیاتی کادر و داوطلب به منطقه و چند ساعت جست وجوی ویژه، پیکر بی جان این کوهنورد پیدا و پس از انتقال به ارتفاعات پایین تر، تحویل عوامل انتظامی شد.

خبر

اردوی آزادکاران
در غیاب امامی

پس لرزه‌های
نتایج زاگرب؟

اردوی تیم ملی کشتی آزاد از چهارشنبه در کمپ تیم‌های ملی کشتی آغاز می‌شود. سومین مرحله اردوی تیم ملی کشتی آزاد از امروز لغایت ۸ بهمن ماه در خانه کشتی شهید مصطفی صدرزاده، کمپ تیم‌های ملی کشتی شهید حاج قاسم سلیمانی برگزار می‌شود. برای حضور در این اردو ۲۸ کشتی‌گیر دعوت شدند که در این بین غیبت دو چهره مطرح یعنی یونس امامی و حسن یزدانی جالب توجه است. حسن یزدانی همچنان به دلیل مصدومیت به اردوی تیم ملی دعوت نمی‌شود اما یونس امامی ظاهراً به دلیل نتایج زاگرب و شکست مقابل حسین ابوذری به این اردو دعوت نشده است.

آنوسیکه هم از
مهرام جدا شد!

اودی آنوسیکه پس از دیدار مهرام برابر طبیعت اسلامشهر، جمع بازیکنان مهرام را ترک کرد. اودی (اودرا) آنوسیکه ۳۲ ساله و ۲۰۳ سانتیمتری سابقه بازی در تیم‌هایی مانند ویکتوریا لیبرتاس، وارسه و آولینو ایتالیا، لیورتل، شوله و استراسبورگ فرانسه، رئال بتیس اسپانیا، بوسان کره جنوبی، فورتزا رجیا و لاوريو مکزیک، مانيسا ترکیه و الاهلی بن‌غازی لیبی را در کارنامه خود دارد. هنوز دلیل جدایی او مشخص نشده و باشگاه مهرام نیز واکنشی به این موضوع نداشته است. البته جدایی آنوسیکه از مهرام تنها حاشیه این تیم نیست و اخباری پراکنده از اعتصاب بازیکنان مهرام به گوش می‌رسد!

گارد آمریکایی
در بندرعباس

تیم بسکتبال فولاد هرمزگان برای ادامه رقابت‌های سوپرلیگ بسکتبال ایران، گارد راس آمریکایی تیم کانگتو اسپور ترکیه را به خدمت گرفت. جوزف مک کورمیک گارد راس ۲۷ ساله و ۱۸۳ سانتیمتری که دو فصل مدیریت شان فضا را به گونه‌ای پیش می‌برد که کسی جرأت رقابت با آنها را در انتخابات فدراسیون نداشته باشد



فرانک پرتوآذر

درخواست وایلد کارت برای المپیک شدن

کمیته ملی المپیک و فدراسیون دوچرخه‌سواری ایران می‌خواهند با وایلد کارت یک سهمیه دوچرخه‌سواری کوهستان را به سهمیه جاده اضافه کنند. رسول اسدی رئیس فدراسیون دوچرخه‌سواری در این باره گفت: «کمیته ملی المپیک با ما همکاری زیادی کرد. کمیته ملی المپیک، فدراسیون دوچرخه‌سواری و فرانک پرتوآذر پیگیر هستیم تا بتوانیم این سهمیه را به دست آوریم. امیدوارم این اتفاق رخ دهد و این سهمیه را بدهند.»



امیر غفور

بهترین بازیکن تأثیرگذار لیگ رومانی شد

سوپرستار والیبال ایران با ثبت ۲۰۷ امتیاز، بهترین بازیکن تأثیرگذار لیگ رومانی شد. او که فیکس برای راییدو بخارست بازی می‌کند در ۳۸ ست با ۲۰۷ پوئن که برای تیمش گرفته، رقیب اصلی اش رامیرز پیتا را جا گذاشت و اولین بازیکن امتیازآور لیگ رومانی لقب گرفت. پشت خط زن ایرانی با ۵/۴۵ امتیاز در هر ست تأثیرگذارترین بازیکن لیگ والیبال رومانی است. رامیرز پیتا با امتیاز ۵/۲۳ در هر ست دوم است.



حسین وفايي

حضور در جمع ۱۶ نفر برتر گراندپری

استوگر باز حرفه‌ای ایران با پیروزی در گراندپری ۲۰۲۴ به جمع ۱۶ نفر اول رسید. وفايي با رزنینگ ۱۹ جهان، در اولین بازی گراندپری ۲۰۲۴ به مصاف متئو سلست حریف انگلیسی نفر ۲۹ دنیا رفت و با نتیجه ۴-۳ برد و به جمع ۱۶ نفر اول گراندپری رسید. او در بازی بعدی با برنده بازی مارک ویلیامز ولزی و تیچایا اون نوح رقابت می‌کند.

نخبه‌کشی در انتخابات فدراسیون‌ها

رؤسای تیم ملی تکواندو و قبل از المپیک وجود دارد



آرش عبدي
روزنامه نگار

ریاست فدراسیون جایگاه و سمتی جذاب برای بسیاری از مدیران است؛ چه آنهایی که سابقه ورزشی دارند و به عنوان ورزشکار در میادین مهم ورزشی شرکت کرده بودند و چه آنهایی که در حوزه‌های غیرورزشی فعالیت کرده‌اند و حالا هوای ریاست در فدراسیون‌ها به سرشان زده است. اینکه چرا رسیدن به ریاست فدراسیون‌ها تا این حد برای برخی افراد اهمیت دارد می‌تواند دلایل مختلفی داشته باشد اما هر چه هست انتخاب بخش زیادی از رؤسای فدراسیون‌ها بر اساس شایسته‌سالاری نیست و سال‌هاست تبعات این مسأله گریبانگیر ورزش کشور شده است.

مجماعی که بر اساس
شایسته‌سالاری نیست

اینکه برخی مدیران که هیچ سررشته‌ای در ورزش ندارند به ریاست فدراسیون‌ها علاقه‌مند می‌شوند به خودی خود ایراد دارد. اکثر آنها در نهایت با کارنامه‌ای ضعیف و پر از ناکامی از ورزش می‌روند و برخی دیگر از آنها که در رأس فدراسیون‌ها ماندنی می‌شوند به خوبی راه بقا را آموخته‌اند. فدراسیون المپیک که حالا یک فرد غیر ورزشی را در رأس خود می‌بیند چنان وضعیت وخیمی پیدا کرده که ورزشکارانش در المپیک در جایگاه‌های انتهایی جدول رده‌بندی قرار گرفتند اما با این حال رئیس این فدراسیون برای دومین بار و قاطعانه در این سمت ایفا شد. این وضعیت در بسیاری از فدراسیون‌ها حاکم است و هر چه رؤسای آنها عملکرد ضعیف‌تری دارند هیچ مطالبه‌گری از جانب مجامع فدراسیون‌ها صورت نمی‌گیرد. در حالی که مجمع بالاترین رکن فدراسیون است اما از آنجایی که اعضای آن را افراد مورد حمایت رئیس فدراسیون تشکیل داده‌اند آنها اهمیتی به عملکرد وی نمی‌دهند؛ چرا که بقیه خودشان را در گروی بقی رئیس می‌دانند.

قول‌هایی که فقط برای
انتخابات فدراسیون
تاریخ مصرف دارند

پیش از انتخابات فدراسیون‌ها کاندیداها تلاش می‌کنند به هر نحو ممکن شانس پیروزی خود را بیشتر کنند و بر همین اساس شروع به رایزنی و لابی با اعضای مجامع می‌کنند. در این بین قول‌هایی به آنها داده می‌شود که هیچ‌گاه عملی نمی‌شود؛ از اسپانسرهای چندین میلیاردی و حل مشکل مالی هیأت‌ها تا صعود به المپیک. کاندیداهای ریاست فدراسیون‌ها خودشان هم می‌دانند که

قول‌هایشان پشتوانه‌ای ندارد اما با این حال اعضای مجمع بدون توجه به مصلحت فدراسیون، خواسته یا ناخواسته به این قول‌ها اعتماد می‌کنند و کسانی را به ریاست فدراسیون‌ها می‌رسانند که شایستگی این جایگاه را ندارند.

مافیایی که دست‌بردار
نیست

برخی فدراسیون‌ها سال‌هاست دچار رخت و رکود شده‌اند اما رؤسای آنها توانسته‌اند خودشان را در رأس این فدراسیون‌ها حفظ کنند. علاوه بر اینکه مجمع را به گونه‌ای چینش کرده‌اند که هیچ کسی به جز خودشان و افراد وابسته در فدراسیون حضور نداشته باشند با دادن باج‌های مختلف به اهالی تأثیرگذار رشته ورزشی تحت مدیریت شان فضا را به گونه‌ای پیش می‌برند که کسی جرأت رقابت با آنها را در انتخابات فدراسیون نداشته باشد. در اندک دفاعتی هم که افراد متخصص و موفق به عنوان رئیس فدراسیون انتخاب می‌شوند مریبان و مدیرانی که سال‌ها از کنار فدراسیون به منافع مورد نظر خود دست پیدا کردند فضا را برای کار کردن مدیران جدید سخت می‌کنند. در این بین سوءاستفاده از رسانه به عنوان یک ابزار علیه مدیران فدراسیون مهم‌ترین راهکار آنها است.

راه‌حلی چندضلعی برای
نجات فدراسیون‌ها

رسیدن به نقطه‌ای که فدراسیون‌ها توسط مدیران اصلح اداره شوند معادله‌ای چندوجهی است. همه اضلاع ورزش اعم از رسانه‌ها، اهالی ورزش، اعضای مجمع، وزارت ورزش و کمیته ملی المپیک در این بین نقش دارند. باید به گونه‌ای پیش رفت که انتخابات فدراسیون‌ها تنها بر اساس شایسته‌سالاری پیش برود. تنها در این صورت است که می‌توان در میادین بین‌المللی همچون المپیک موفقیت کسب کرد.

رحیمی: کارمان در چین سخت است اما
امید نیستیم

احتمال تغییر کادرفنی
تیم ملی تکواندو و قبل
از المپیک وجود دارد

فائزه زمانی
روزنامه نگار

فدراسیون تکواندو بالاخره برای مشخص شدن تکواندوکار اعزامی به مسابقات کسب سهمیه قاره‌ای دست به کار شد. مسابقات سهمیه قاره‌ای چین آخرین شانس مسافران به المپیک پاریس است. در حالی که تیم ملی دختران مینا نعمت‌زاده را به عنوان مسافر خود به چین انتخاب کرده است، مسافر تیم ملی مردان هنوز مشخص نیست اما کمیته فنی با برگزاری جلسه حالا تصمیم گرفته است که با بررسی عملکرد تکواندوکاران دو وزن منفی ۵۸ کیلوگرم و مثبت ۸۰ کیلوگرم، ملی‌پوش اعزامی به مسابقات سهمیه قاره‌ای را انتخاب کند؛ موضوعی که اصغر رحیمی مدیرفنی تیم‌های ملی درباره آن گفت: «انتخاب تکواندوکار اعزامی به مسابقات سهمیه قاره‌ای به همین راحتی‌ها نیست و باید خیلی موضوعات مثل رقیب، سیدبندی، رزنینگ ملی پوشان و حتی شرایط المپیک را در نظر گرفت. جمع‌بندی ما در جلسه کمیته فنی این بود که عنوان نماینده صدرصد به عنوان نماینده زنان اعزام شود اما در تیم مردان هنوز حضور هیچ تکواندوکاری قطعی مشخص نشده و قرار بر این شد که از میان دو وزن منفی ۵۸ کیلوگرم و مثبت ۸۰ کیلوگرم با توجه به عملکرد تکواندوکاران در رقابت‌های لیگ برتر و رقابت‌های فیچر امارات، فرد اعزامی به چین مشخص شود. تقریباً معلوم است؛ در وزن منفی ۵۸ کیلوگرم مهدی حاج موسائی، علیرضا حسین پور و ابوالفضل زندی گزین شده‌اند و در وزن اصلی بوده و در وزن مثبت ۸۰ کیلوگرم هم ۳-۴ تکواندوکار خوب داریم که آنها را زیرنظر خواهیم گرفت.»

رحیمی کار تکواندوکاران را در چین سخت می‌داند اما ناامید نیست: «شانس ما برای گرفتن سهمیه در این مسابقات کم نیست اما یادمان نرود که این مسابقات آخرین شانس تکواندوکاران آسیا برای رساندن خود به المپیک است، از طرفی یک عده از تیم‌های آسیایی مثل ما تا الان موفق به تکمیل سهمیه‌های خود نشده‌اند،





خبر

پرونده جذب تورس بسته شد

استقلالی‌ها از همان ابتدای شروع نقل و انتقالات به دنبال جذب روبرتو تورس بودند اما قیمت بالای این بازیکن باعث شد قراردادی بین طرفین امضا نشود. در این بین اما چون سقف بودجه استقلال پر شده، فقط ممکن است آبی‌ها با جابه‌جایی چند بازیکن بتوانند یک بازیکن بخرند که جواد نکونام به دنبال جذب یک مهاجم هدف خارجی است. با این شرایط پرونده استقلال و روبرتو تورس در حال حاضر بسته شده است و آبی‌ها او را جذب نخواهند کرد.

باز هم هواداران به کمک آمدند

استقلال بالاتر از سه تیم عربستانی قرار گرفت

وبسایت Deportes&Finanzas که به بررسی، دریافت اطلاعات و نرخ تعامل صفحات اجتماعی باشگاه‌های فوتبال در سراسر دنیا می‌پردازد، اعلام کرد که صفحه اینستاگرام باشگاه استقلال در ماه گذشته میلادی با ۲۳ میلیون اینتراکشن (تعامل)، عنوان سومی باشگاه‌های آسیایی در این شبکه اجتماعی را از آن خود کرده است. در رده‌بندی نهایی ماه دسامبر، باشگاه النصر عربستان که کریستیانو رونالدو را در اختیار دارد با ۹۱ میلیون اینتراکشن رتبه اول آسیا را به خود اختصاص داد، باشگاه کرالا هند با توجه به جمعیت این کشور با بیش از ۲۶ میلیون اینتراکشن در دوم قرار گرفت و استقلال ایران به لطف هواداران وفادار خود با بیش از ۲۳ میلیون اینتراکشن بالاتر از باشگاه‌های بزرگ آسیایی چون الهلال، الاهلی و الاتحاد در عربستان و دیگر باشگاه‌های شرق و غرب آسیا ایستاد.

استقلال همچنان محروم از نقل و انتقالات

استقلال با ۳۲ امتیاز در صدر جدول لیگ برتر قرار دارد و در نقل و انتقالات زمستانی تاکنون تنها سیلوا را به خدمت گرفته است. هفته گذشته بود که فیفا از راه‌اندازی سیستمی برای تعیین وضعیت پنجره نقل و انتقالاتی باشگاه‌های فوتبال در سراسر جهان خبر داد. سامانه آتلانیتی که هر دوشنبه‌ها آپدیت شده و نام باشگاه‌هایی که از جذب بازیکن در مراکزهای تابستانی و زمستانی محروم هستند را درج می‌کند. در این سامانه، نام استقلال بابت سه شکایت، سه مرتبه درج شده و آنها موقتاً از جذب بازیکن محروم هستند. برابر نام استقلال، درج شده که این باشگاه تا سه پنجره از جذب بازیکن محروم است که این بدان معناست اگر آبی‌ها در حداقل این سه پنجره بدهی خود را پرداخت نکنند، با جریمه‌های سنگین تری از قبیل کسر امتیاز مواجه خواهند شد. با وجود آنکه روز گذشته سامانه مورد نظر فیفا آپدیت شد، اما همچنان نام استقلال و پرسپولیس در فهرست تیم‌های محروم از جذب بازیکن در پنجره زمستانی دیده می‌شود و به نظر می‌رسد باید تا دوشنبه هفته آینده منتظر ماند و دید بالاخره نام آبی‌ها از لیست سیاه فیفا خارج می‌شود یا خیر. البته ممکن است تا قبل از دوشنبه نیز نامه رسمی فیفا مبنی بر باز شدن پنجره آبی‌ها به دست این باشگاه برسد و رسانه رسمی آبی‌ها زودتر از سامانه مورد نظر، این خبر را اعلام کند.



محمد نوازی

بدنساز جدید!

در غیاب یوسو سسما باز هم برنامه‌ریزی برای انجام تمرینات بدن استقلال به دوش محمد نوازی افتاده است. نوازی پیش از شروع فصل هم در تمرینات استقلال همین نقش را ایفا کرد تا استقلال بدون مربی بدنساز نماند. البته تخصص نوازی مربیگری بدنسازی نیست اما وقتی سسما قصد ندارد به ایران برگردد تا زمانی که مشکلی حل شود، چاره‌ای نیست.



گوستاوو بلانکو

جریمه قطعی

جواد نکونام از رفتار اخیر گوستاوو بلانکو که دیر به تمرین استقلال برگشته دلخور است و به باشگاه اعلام کرده باید این بازیکن جریمه شود. بلانکو هم بعد از ناراحتی سرمربی استقلال موضع سکوت اختیار کرده تا جایگاهش را در ترکیب استقلال از دست ندهد. بلانکو در نیم فصل اول نمایش آنچنان دلچسپی نداشت و فقط یک گل به ثمر رساند.



سیلوا

یک هفته تأخیر

قرار بود سیلوا از اولین روز تمرین کنار نکونام باشد و خودش را آماده نیم فصل دوم کند اما بازگشت او به ایران به دلایلی به یک هفته دیگر موکول شده است. گفته می‌شود سیلوا منتظر واریز مبلغی از سوی باشگاه استقلال است و بعد از وصول مبلغی به عنوان پیش پرداخت دستمزد جمدانش را به سمت ایران خواهد بست. مسئولان استقلال به زودی مقدمات را فراهم خواهند کرد.

آمار ضعیف مهاجمان استقلال در نیم فصل اول

۲۴۸ دقیقه یک گل؛ لطفاً گل بزنید!



اینکه در استقلال چه تدابیری قرار است اندیشه شود تا گلزنی مهاجمان به روال عادی بازگردد و شاهد این وضعیت نگران‌کننده نباشیم، به سیاست‌های فنی باشگاه مربوط است اما جدی گرفتن این هشدار می‌تواند به بهبود اوضاع این تیم و حفظ جایگاه نخست در جدول یاری رساند و استقلال را به سمت موفقیت سوق دهد

حمیدرضا عرب روزنامه‌نگار

خط حمله استقلال در نیم فصل اول وضعیت مطلوبی را به لحاظ آماری پشت سر نگذاشته است. براساس آماری که از تعداد گلزنی مهاجمان استقلال به ثبت رسیده تعداد گل‌هایی که این بازیکنان به ثمر رسانده‌اند از عدد ۱۰ تجاوز نکرده است. این میزان گلزنی در واقع یک گل بیشتر از تعداد گلی است که شهریار مغانلو یک تنه در سپاهان به ثمر رسانده است.

مهرداد محمدی، آرمان رضانی، گوستاوو بلانکو، ارسلان مطهری و پیمان بابایی بازیکنانی هستند که تخصصی در پست مهاجم بازی می‌کنند. مجموع دقایقی که این ۵ مهاجم در ترکیب استقلال قرار گرفته‌اند طبق آمار عدد ۲۴۸۷ دقیقه را نشان می‌دهد. در این دقایق به طور میانگین مهاجمان

استقلال موفق شدند هر ۲۴۸ دقیقه یک بار دروازه حریف را باز کنند که این عدد نشان‌دهنده ضعف گلزنی در استقلال است. در واقع مهاجمان استقلال در عمل نزدیک به ۳ بازی یک بار موفق به گلزنی می‌شوند که این میزان بی‌اشتهایی در گلزنی باید در نیم فصل دوم لیگ برتر بهبود یابد، وگرنه ممکن است دیگر بازیکنان دفاعی استقلال با توجه به دشواری لیگ برتر در نیم فصل دوم نتوانند چهره مهاجمان را بکشند. در ۱۵ بازی که در نیم فصل اول لیگ بیست و سوم پشت سر گذاشته شده، این آمار از مهاجمان استقلال به دست آمده است:

مهرداد محمدی (۹۲۰ دقیقه حضور در ترکیب، ۴ گل، ۲ پاس گل)
آرمان رضانی (۶۳۴ دقیقه حضور در ترکیب، ۳ گل، ۲ پاس گل)
گوستاوو بلانکو (۴۸۵ دقیقه حضور در ترکیب، ۱ گل)
ارسلان مطهری (۲۷۹ دقیقه حضور در

بباید، گل زدن همین دست بازیکنان است. مهاجمان استقلال در مجموع دقایق کمی در ترکیب قرار نگرفته‌اند اما میانگین گل‌های زده آنها چشمگیر نیست و شهریار مغانلو، آقای گل کنونی لیگ برتر فقط یک گل کمتر از کل مهاجمان استقلال به ثمر رسانده که این خود گویای ضعف مشهود گلزنی مهاجمان استقلال به حساب می‌آید. محمدی بوده که او نیز در هفته‌های رو به پایان نیم فصل اول شرایط مطلوبی نداشت و حتی به همین سبب حضور در تیم ملی را از دست داد. آرمان رضانی نیز با ۳ گل زده در ظاهر وضعیت مطلوبی تجربه می‌کند و با ارسال ۲ پاس گل نیز به نوعی فراتر از انتظارات ظاهر شده است اما گوستاوو بلانکو، ارسلان مطهری و پیمان بابایی، هیچ یک موفق به نمایش مطلوبی در طول نیم فصل نشده‌اند که یکی از عمده دلایلی که سبب شده میانگین گل‌های زده مهاجمان استقلال براساس آمار به دست آمده پایین

بازیکنی که پشت مهاجمان قرار بگیرد و بتواند با استفاده از سرعت و تکنیک خود رابط خوبی بین خط میانی و خط حمله ایجاد کند. اینکه در استقلال چه تدابیری قرار است اندیشه شود تا گلزنی مهاجمان به روال عادی بازگردد و شاهد این وضعیت نگران‌کننده نباشیم، به سیاست‌های فنی باشگاه مربوط است اما جدی گرفتن این هشدار می‌تواند به بهبود اوضاع این تیم و حفظ جایگاه نخست در جدول یاری رساند و استقلال را به سمت موفقیت سوق دهد. **تکلمه:** اینکه استقلال سال‌ها است آقای گل داخلی نداشته و آخرین آقای گل استقلالی شیخ دیاباته خارجی بوده، خود بیانگر افت محسوس در فاز گلزنی است. استقلال روزگاری یک‌تنه نتیجه را عوض می‌کردند اما در فصل جاری نکونام از چنین بازیکنی محروم است.

وعده هیأت مدیره استقلال به نکونام

۲ بازیکن می‌خریم

به این اسامی توجه کنید: «اللهم صیادمنش و سعید عزت‌اللهی همچین علیرضا جهانبخش، علی قلی‌زاده، عارف آقاسی، امیرحسین حسین‌زاده، مجید حسینی، محمد محبی و امید نورافکن» این لیستی بود که نکونام بعد از پایان نیم فصل اول در اختیار باشگاه استقلال قرار داد. لیستی که توسط میثاقی بشدت مورد انتقاد قرار گرفت و بعد از آن مدیران استقلال به نکونام گفتند: «این لیست غیر قابل دسترس است.» همین نکته باعث شد تا نکو لیست دومش را در اختیار مدیران قرار دهد اما لیست دوم سرمربی استقلال هم مورد توجه مدیران استقلال نبود و بازهم آنها مدعی شدند لیست دوم نکونام هم چندان قابل دسترس نیست. تا اینکه گفته شد استقلالی‌ها بر سر لیست سوم وارد مذاکره شدند؛ اتفاقی که نکو را بشدت ناراحت کرد و حتی گفته شد دوباره با خطری وارد چالش شده است. این روزها خبری از خرید بازیکن جدید نیست و پنجره نقل و انتقالات هم هنوز بسته است. اما اینطور که گفته می‌شود اعضای هیأت مدیره استقلال به این نکته اشاره کردند که دو بازیکن حتماً برای استقلال جذب می‌کنند. استقلال در نیم فصل اول با مشکل بازیکن مواجه بود و برای اینکه بتواند خود را به سکوی قهرمانی نزدیک کند قطعاً باید به فکر خرید چند بازیکن برای رفع ضعف‌های تیم باشد.

درسی که بازیکنان جدید باید بگیرند

نیکبخت آینه تمام قد پشیمانی

در نهایت با رقمی که مورد درخواست من بود و در آن موقع هم زیاد بود قرارداد با من بسته شد. من از انتقال پرسپولیس پشیمان هستم. اما گفتم که از طرفی استقلالی‌ها هم من را نمی‌خواستند. با توجه به ابراز پشیمانی نیکبخت از رفتن به پرسپولیس به این نکته باید اشاره داشت که بازیکنانی که به خاطر لج و لجبازی درصد هستند تا از باشگاه استقلال به تیم پرسپولیس بروند باید به این نکته توجه داشته باشند که شاید اگر چند سال بعد هم در جایی که امروز نیکبخت نشسته، بنشینند همانند او ابراز پشیمانی کرده و دوست داشته باشند تا زمان به عقب برگردد تا آنها آن تصمیم عجولانه را نگیرند.

نیکبخت واحدی بازیکن سابق استقلال در تازه‌ترین صحبت‌های خود از رفتن به تیم پرسپولیس ابراز پشیمانی کرده و این حرف‌ها را البته در مصاحبه‌های قبلی خود نیز گفته بود. نیکبخت در این رابطه گفته است: «در آن دوران استقلال مرا نمی‌خواست، از این موضوع هم شاهد دارم. بعد از آن با پیشنهاد پرسپولیس روبرو شدم. پیش خودم گفتم یک رقم زیاد به آنها پیشنهاد می‌دهم تا به عنوان یک سنگ بزرگ مانع انتقال شود، من آن را پیشنهاد دادم اما پرسپولیس‌ها پذیرفتند. آقای انصاری فرد مدیرعامل وقت این تیم می‌تواند شهادت دهد و



سوژه



امیر؛ تنها عضو کادر فنی که در جام ملت ها بوده بازی به زودی شروع می شود آقای قلعه نویی!

حمیدرضا عرب
روزنامه نگار

بازی اول هرگز محکی برای سنجش قوای تاکتیکی تیم ملی نبود. شاید بازی با هنگ کنگ هم چنین نباشد و سطح متفاوت دو تیم در میدان جمعه شب نیز فوتبالی یک سوپه را در برابرمان قرار دهد و ملی پوشان فوتبال ایران به هر شکل بتوانند از سد این حریف جنوب شرقی آسیا نیز گذر کنند اما به واقع جام ملت های آسیا از بازی با امارات برای فوتبال ایران تازه آغاز خواهد شد و تیم ملی

وارد مرحله ای از دیدارهای دشوار خواهد شد. گرچه تیم های درجه دو و سه فوتبال آسیا در همین اندک زمانی که از جام ملت های آسیا گذشته، ارتقا یافته اند و نشانه هایی از پیشرفت و خودباوری را از خود بروز داده اند اما به نظر می رسد همچنان فوتبال در قاره کهن در ید مدعیان سنتی باشد و همچنان این دست تیم ها یک سر و گردن بالاتر از تیم های دیگر ایفای نقش کنند. تیم ملی ایران نیز به احتمال زیاد تا قبل از رویارویی با مدعیان همیشگی قاره کهن محک سختی نخواهد خورد و به عنوان تیم

اول و دوم کسب جام قهرمانی از آنها یاد شد. داشتن استراتژی به خصوص در انتخاب ترکیب اصلی و مهم تر تعویض های مناسب در جریان بازی رمز موفقیت مقابل این قبیل تیم ها است و اگر قلعه نویی در انتخاب های خود بی نقص عمل کند، فوتبال ایران برای رسیدن به جام قهرمانی شانس و اقبال بالایی خواهد داشت. در واقع امیر قلعه نویی و همکارانش باید در جریان تورنمنت تیم خود را براساس بازی رقبا تغییر دهند؛ چه در نوع بازی و چه در انتخاب

نفرات و قطعاً انتخاب یک روش پایه نمی تواند امیر را در این تورنمنت پرمهر و راز که میان بازی های مقدماتی و مراحل حذفی آن تفاوت فنی بسیار وجود دارد، به توفیق برساند. کادر فنی تیم ملی تجربه حضور در جام ملت های آسیا را ندارند و امیر تنها عنصری روی نیمکت است که یک بار در چنین فضایی قرار گرفته است. بنابراین شاید کسی جز امیر نتواند بیشترین یاری را در این کارزار به خودش کند.

فنونی زاده: قلعه نویی حرفه ای است و کارش را خوب بلد است

حداقل تا نیمه نهایی جام ملت ها می رویم

مهدیه دریابگی
روزنامه نگار

بازی های می توانستند کمک بهتری به این تیم بکنند.

اما جلالی مدت ها بود که آمادگی چندان نداشت.

جلالی اما از بازیکنان فعلی تیم ملی بهتر بود و می توانست کمک کند.

از ابتدای جام گفته شد تیم ملی ایران نسبت به سایر تیم های حاضر در این رقابت ها چاق تر است و یا

اینکه میانگین سنی ملی پوشان ایران بالا است. نظر شما چیست؟

من هم گفتم بدن های ملی پوشان چندان آماده نیست و می توانست تیم ملی آماده تر از این باشد اما همان طور

که گفتم این تمام توان ملی پوشان نیست و قطعاً بهتر می شوند.

بهتر نبود در این جام آقای قلعه نویی تلیقی از تیم جوان و با تجربه را به

قمر می برد؟

من هم با شما هم نظر هستم اما باید به عقیده آقای قلعه نویی احترام

گذاشت. اعتقاد من این است که امیرخان حرفه ای است و کارش

را خوب بلد است. من معتقدم ایران جزو چهار تیم قرار

می گیرد و حداقل در نیمه نهایی این تیم را می بینیم.

شما زمانی که برای تیم ملی بازی می کردید در

بازی های آسیایی هم حضور داشتید؟

بله در دو دوره. دوره اول با آقای دهداری در آسیا

سوم شدیم و در دور بعدی با آقای پروین

در دوره مقدماتی با بد شانس حذف

شدیم.

چرا؟

در بازی با ژاپن در دقیقه ۸۸ و در حالی

که ۱۰ نفره بودیم گل خوردیم و حذف شدیم.

در آنجا آقای پروین حتی در سه بازی یک تعویض

هم نکرد. بدشانسی آوردیم و گرنه در آن سال به جای

ژاپن ما قهرمان می شدیم.

بد نیست در خصوص استقلال هم صحبت

کنیم. استقلال قهرمان نیم فصل شد اما در حال

حاضر این تیم برای نیم فصل دوم حتی

نتوانسته یک بازیکن جذب کند.

شنیدم پنجره نقل و انتقالات بسته شد اما حتی اگر بسته

هم نمی شد استقلال پول زیادی برای جذب

بازیکن ندارد. هر چند که من معتقدم آقای

خطیر باید دنبال جذب لیست تکونام برود.

استقلال پول ندارد بازیکن بخرد

چگونه تک میراث عالی «کی روش» محو شد تور پرحفره دفاعی «ژنرال»

حتی بازی با تیم نه چندان پرتوان فلسطین در شروع دیدارهای گروه سوم جام ملت های آسیای ۲۰۲۳ هم نشان داد که تیم ملی فعلی ایران دفاع چندان مقاومی ندارد و در تور دفاعی آن حفره های متعددی مشاهده می شود.

اگر یک تک میراث عالی بر دوران ۸ سال و سه ماهه حضور کارلوس کی روش پرتغالی در تیم ملی فوتبال ایران قابل باشیم، این بود که او یک دفاع عالی در این تیم دایر ساخت و وی چند لایه دفاعی را به طور همزمان در زمین می چید که هر یک پشت و پناه دیگری بودند و تیم های رقیب از هر کدام که عبور می کردند، مقابل لایه بعدی قرار می گرفتند. این قضیه آنقدر تکرار می شد که عناصر تهاجمی رقیب فرسوده و تسلیم می شدند و توپ در نهایت به مردان ما عودت داده می شد تا طرح حرکت بعدی خود را با آن بپزینند.

از آن محسنات اینک اثری در تیم ملی نیست. امیر قلعه نویی که ۱۰ ماه و نیم پیش جانشین آن مری سخنگیر و نه چندان خوش اخلاق موزامبیک تبار شد البته مانند وی خواهان داشتن یک خط دفاعی پر قدرت است و این مسأله را بارها هم گوشزد کرده اما خط دفاعی پر خط و سهل انگار او کجا و خط دفاعی کم و بیش آهنگین کی روش کجا؟ در زمان کی روش مدافعان تیم ملی چنان پیوسته و چسبیده به هم و دارای قوه پوشش نسبت به یکدیگر ظاهر می شدند که هر اشتباهی هم از آنها سر می زد، بلافاصله توسط نفر کناری جبران می شد و حریفان جان به لب می شدند تا سرانجام روزه ای برای گلزنی بیابند. این چنین بود که غول هایی مثل آرژانتین، اسپانیا و پرتغال در دو جام جهانی ۲۰۱۴ و ۲۰۱۸ مجموعاً فقط ۳ گل به ما زدند و تیم های درجه دوم ولی توانمندی مثل نیجریه و ولز در همین دو جام هیچ گلی در دروازه ما نداشتند. درست است که سرانجام آن دز آهنگین در دیدار با انگلیس در جام جهانی ۲۰۲۲ بدجوری فروریخت و ما متحمل باخت ۲-۶ شدیم اما تا وقتی تیم ما همان «ایران» بود و کی روش همان «کی روش» قبلی، گلزنی به ما برای رقبا تبدیل به یک کابوس و کار نشدنی می شد. امری که محصول سال ها کار و مطالعه آن مریبی دقیق و برنامه دار در سلسله ملاحظات دفاعی و برنامه ریزی های مرتبط با آن می شد و او بهترین عناصر را هم برای اجرای آن برمی گردید.

فضایی باز برای حریفان

تعدادی از همان نفرات اینک در خدمت قلعه نویی هم هستند اما کمتر نشانه هایی از اقتدار در بازی آنها دیده می شود. این امر طبعاً پیوسته این نکته است که سرمربی ۶۳ ساله کنونی ما نتوانسته است همان طراحی هایی را برای آنان داشته باشد که کی روش انجام می داد. حسین کنعانی زادگان، شجاع خلیل زاده و سیدمجید حسینی در جمع مدافعان وسط ایران در آوردگاه «قمر ۲۰۲۳» حاضرند اما آنها نتوانسته اند آنچنان منسجم عمل کنند که انتظاراتش می رود و تساهل ها و برآوردهای اشتباه آنها در درک بازی یکدیگر کاملاً آشکار است. این چنین است که آنها در حرکات ترکیبی دائماً می لغزند و بین شان فضای باز کافی برای حرکت مهاجمان حریف به وجود می آید. فضایی که حتی در بازی روز یکشنبه با فلسطین هم به چشم می خورد و به حریف فرصت هایی برای گلزنی به ما داد که خود آنها قدرش را ندانستند.

فوج نیروهای کم اثر تدافعی

قلعه نویی در آخرین گزینش هایش در تهران ترجیح داد محمد دانانگر را حذف کند و سامان فلاح کم تجربه را به جای او به جام ملت ها ببرد و محمد امین حزباوی هم خط خورد و مرتضی پورعلی گنجی هم ۵ ماه است که مصدوم و از همه میدان ها دور است اما توقع از نیروهای موجود در قطر هم بسیار بیشتر از چیزی است که از آنها مشاهده شده است. حتی در مرکز خط میانی هم امور دفاعی کمتر از آنچه باید، رعایت می شود حال آنکه اگر هافبک های وسط دفاعی تیم را مدیریت و امواج حملات حریف را از همان مبدأ سرکوب کنند کار به لغزش های بعدی نخواهد کشید. اینجا هم تیم ملی کنونی ما می لنگد و از قابلیت های امثال روزبه چشمنی، سعید عزت اللهی و امید ابراهیمی در این زمینه به درستی استفاده نمی شود. اگر چنین کارهایی را از گروه مربیان پر شمار تیم ملی که دستیاران ژنرال هستند و خود وی انتظار نداشته باشیم از چه کسانی می توانیم توقع داشته باشیم؟ درست است که تیم ملی در ۱۵ دیداری که از بدو روی کار آمدن مجدد قلعه نویی انجام داد، گل های زیادی نخورده اما اکثر حریفان ما نیز در این بازه زمانی چندان «حریف» نبوده اند و به رده های ۵۰ تا ۱۵۰ جدول فیفا تعلق داشته اند. فردا و فرداهای بعد که با «گنده» های این جدول در این جام و آن جام روبه رو می شویم، کدام حرف را سخ دفاعی را برای گفتن مقابل آنها داریم؟

پاشازاده: گل خوردن از فلسطین نگران کننده است اما...

بازیکنان تیم ملی کم حوصله هستند

مهدی پاشازاده، پیشکسوت باشگاه استقلال درباره وضعیت تیم ملی فوتبال ایران حرف های مهمی به زبان آورده است: «برتری مقابل فلسطین قابل پیش بینی بود اما گاهی مواقع اولین بازی ها سخت می شود و گره می خورد؛ همانطور که بازی ژاپن و کره گره خورد. با این حال بازی برای ایران با گل زود هنگام راحت تر و بهتر شد. ما از لحاظ نفری تیم خوبی داریم و امیدوارم تیم ملی در بازی های آینده هم بتواند پرگل پیروز شود.» گلی که ایران از فلسطین خورد خیلی ها را نگران کرده است. پاشازاده هم به این موضوع صحنه می گذارد: «این نگرانی درست و منطقی است اما چنین اتفاقاتی در فوتبال رخ می دهد و روی جایگیری اشتباه خط دفاعی ممکن است گل دریافت شود. با این حال خیلی خوب است که هوشیار باشیم. حتماً تیم ملی این موضوع را آنالیز می کنند و این مشکل هم باید رفع شود. در مجموع فکر می کنم اینکه این اتفاق در این بازی رخ داد خیلی بهتر از این بود که در بازی با کره رخ بدهد.»

پیشکسوت فوتبال ایران ادامه داد: «اشتباه های فردی یک نقطه ضعف برای کل فوتبال ما است و در لیگ هم شاهد این موضوع هستیم. البته چند تیم شروع به حل این مشکل کرده اند و دیدیم که جواب هم می دهد و درست است. در مجموع احساس می شود ما روی کار و فوتبال مان تأثیر گذاشته است. فوتبال نیاز به نظم و انضباط و حوصله دارد اما متأسفانه بچه ها مقداری کم حوصله هستند و این موضوع روی کل فوتبال ما تأثیر گذاشته است. امیدوارم در بازی های دیگر با حوصله تر باشیم؛ البته منظور از با حوصله بودن این نیست که ریتیم ما آهسته شود، بلکه ریتیم می تواند سریع و تند باشد اما باید به پاش های ساده عادت کنیم. متأسفانه ما عجله می کنیم.» کدام تیم ها رقبای اصلی ما محسوب می شوند؟ پاشازاده پاسخ این سؤال را هم داده است: «اصلی ترین رقبای ما ژاپن و کره هستند و در رده بعدی عربستان، استرالیا و شاید عراق می توانست رقیب ما باشند اما ما بتاسیل خوبی داریم و اگر در خط دفاعی به مشکل نخوریم، شرایط خوب پیش خواهد رفت. امیدوارم که بتوانیم قهرمان آسیا شویم ولی این فقط یک ابراز امیدواری است و ما در مجموع برنامه ریزی خاصی نداشته ایم؛ مثل همیشه یک برنامه ریزی تقریباً معمولی داشتیم و باید ببینیم چه اتفاقی رخ می دهد. قهرمانی خیلی سخت است.

اگر بخواهیم احساسی بگوییم، طبیعتاً خیلی دوست داریم حداقل به فینال برسیم اما اگر منطقی نگاه کنیم، با شرایطی که داشتیم و با وضعیت بازیکنان، استادیوم ها، ساختار مان و به هک های ما، ما چرا باید قهرمان آسیا شویم؟» مدافع سابق تیم ملی در نهایت به نحوه آماده سازی تیم ملی اشاره کرد که با انتقادهایی همراه بوده است: «به هر حال وضعیتی است که وجود دارد و نمی توانیم ایراد بگیریم، چون همه از شرایط و مشکلات آگاه هستند. مشکلات مالی فدراسیون، هزینه هایی که باید بشود و پول هایی که بلوکه شده، در روند آماده سازی تأثیرگذار بود اما از همه اینها بدتر این است که ما در این شرایط هم نمی توانیم برای آینده برنامه ریزی کنیم. بعد از این جام ملت ها باز هم همین نسل را خواهیم داشت و با همین نسل به جام جهانی خواهیم رفت. همه اینها مشکل است.»



خبر

یک بازیکن عربستانی دیگر خط خورد

روبرتو مانچینی، سرمربی تیم ملی عربستان، ساعتی پیش از دیدار با عمان در اولین هفته مسابقات جام ملت‌های آسیا ۲۰۲۳، بازیکن جدیدی را کنار گذاشت. صفحه تیم ملی عربستان از طریق حساب کاربری خود در شبکه اجتماعی ایکس نوشت که مانچینی، فهد المولد را کنار گذاشته و رایان حامدرا به جای او در فهرست قرار داده است. فدراسیون عربستان توضیح داد که فهد المولد به دلیل مصدومیت خط خورده و قادر به ادامه کار در تیم ملی عربستان نیست. به همین دلیل بازیکن جدیدی به فهرست مانچینی اضافه شده است. به نظر می‌رسد این بازیکن در لیست رزرو حضور داشته است.

پخش «یازده ستاره» بعد از گل های ایران

اجرای آهنگ «یازده ستاره» حین لحظات شادی پس از گل بازیکنان تیم ملی مقابل فلسطین در حالی صورت گرفت که قطعه کامل این اثر موسیقایی پیش از آغاز بازی نیز در فضای استادیوم طنین‌انداخته شده بود. پخش آهنگ‌های موسیقی در مسابقات جام ملت‌های آسیا ۲۰۲۳ در حالی است که کنفدراسیون فوتبال آسیا قبل از برگزاری بازی تعدادی از آثار موسیقایی به خود اختصاص داده است. این آثار شامل موسیقی‌های پرستاره‌های آسیا می‌باشد. این آثار در ورزشگاه‌ها پخش می‌شوند. این در حالی است که تعدادی از آثار موسیقایی هم توسط کنفدراسیون فوتبال آسیا تهیه و تولید شده که برای افزایش سطح هیجان و شور و نشاط در ورزشگاه‌ها در قالب آثار بی‌کلام پیش روی تماشاگران قرار می‌گیرد.

اظهار نظر شاهزاده سعودی درباره اقدام مانچینی

شاهزاده ولید بن بدر بن سعود در مورد بازیکنانی که توسط روبرتو مانچینی، سرمربی تیم ملی عربستان سعودی از فهرست جام ملت‌های آسیا کنار گذاشته شدند، از طریق حساب کاری خود در برنامه ایکس نوشت: «بفرض اینکه آنچه مانچینی اعلام کرده درست باشد، اما هیچ یک از بازیکنان از تیم ملی عذرخواهی کرده‌اند؟ اگر این اتفاق واقعاً افتاده، آیا دو عذرخواهی همزمان وجود داشت؟ این بازیکنان در اردوهای قبلی، چه از نظر فنی و چه از نظر اخلاقی هیچ چیزی به غیر از خوبی از خود نشان ندادند. این یک سابقه وحشتناک است.» او با انتقاد به تصمیمات مانچینی اضافه کرد: «هر فرد عاقل یا آشنا به امور ورزشی باید متوجه شود که یک عیب بزرگ وجود دارد. چه در مربی و چه در فضای عمومی اردو که ۶ بازیکن را مجبور به عذرخواهی کرد. اگر این اتفاق صحت داشته باشد، قطعاً تقصیر مسئولان فدراسیون عربستان تیم ملی است که چنین فضایی را تشکیل دادند. به این فرض برمی‌گردیم که آنچه بازیکنان گفته‌اند درست باشد.»

حمایت گلزن اردن از فلسطین

محمود المرصی بازیکن تیم ملی اردن در جریان پیروزی چهار بر صفر پس از گلزنی در دقیقه ۱۲ بازی مقابل مالزی پیرانهی را به دوربین‌های حاضر در ورزشگاه و تماشاگران نشان داد که روی آن جمله‌ای در حمایت از فلسطین با مضمون «هی قضیه الشرفاء» نوشته شده بود. رسانه عربستانی در این باره نوشته است: پیام حمایت از فلسطین، جشنی تاریخی برای ستاره اردن در جام ملت‌های آسیا بود.



مارکز لویز:

شاید قطر سوم شود

سرمربی تیم ملی قطر در نشست خبری پیش از بازی با تاجیکستان گفت: به نتیجه فکر نمی‌کنم و بخواهیم نگران مسیر تیم در مرحله حذفی باشیم معنا ندارد. یک هدف کلی داریم. یعنی مسابقه به مسابقه کار می‌کنیم و ممکن است در گروه اول یا دوم شویم یا حتی به عنوان تیم سوم جواز کسب کنیم، اما آنچه مهم است صعود به مرحله یک هشتم نهایی است و بعد به هر مسابقه جداگانه فکر می‌کنیم. ما به دنبال پیشرفت در روند بازی هستیم.



علیرضا جهانبخش:

به هنگ‌کنگ احترام می‌گذاریم

هنگ‌کنگ در دیدار اول شکست خورده و این مسابقه، چالشی مشابه محسوب می‌شود. بازگشت به بازی‌ها تلاش برای کسب نتیجه خوب در دیدار دوم برای آنها اهمیت دارد. تلاش می‌کنیم گام به گام جلو برویم و بازی دوم برای قطعی کردن صعود به دور حذفی مهم است. ما ریکاوری خوبی خواهیم داشت و به هنگ‌کنگ احترام می‌گذاریم. وجود فشار روی ما اتفاقی خوب است که نشان می‌دهد انتظارات از ما بالاست و تیم ملی کیفیت خوبی دارد.



آیمن حسین

گلزنی گزینه سابق پرسپولیس

در تیم ملی عراق غیر از درخشش مهند علی مهاجم برجسته این تیم، آیمن حسین مهاجم ذخیره عراقی‌ها هم موفق به گلزنی شد و گل سوم تیمش را با یک ضربه تماشایی به ثمر رساند. آیمن حسین ۲۷ ساله و بلند قامت که تا کنون در ۶۳ بازی ملی ۱۶ گل به ثمر رسانده، طی سال‌های اخیر در چند مقطع گزینه حضور در پرسپولیس بوده اما هیچ وقت بحث حضورش در این تیم جدی نشده است.

نسل طارمی و آزمون تمام شوند می‌خواهیم در جام جهانی چه کنیم؟

کعبی: توقع قهرمانی نداشته باشیم

گفت‌وگو

ناصر قرقرزولو
روزنامه نگار

حسین کعبی بازیکن سابق پرسپولیس و تیم ملی در رابطه با شرایط تیم ملی و شانس‌های این تیم برای موفقیت و البته نواقص آن صحبت می‌کند و معتقد است که در صورت کسب هر نتیجه‌ای حتی کسب عنوان قهرمانی نباید روی ضعف‌هایمان سرپوش بگذاریم.

در خصوص دیدار اول تیم ملی مقابل فلسطین برد پرگل مان چه صحبتی دارید؟

بازی‌های اول در تورنمنت‌ها خیلی سخت است ضمن اینکه هر تیمی که مقابل ایران بازی می‌کند به خوبی به قدرت تیم با تجربه کشورمان آگاه است و می‌داند شخصیت تیمی بالایی دارد. تیم فلسطین هم حرف خاصی به لحاظ تاکتیکی نداشت به همین دلیل در مقابل ما با نتیجه‌ای سنگین مغلوب شد چیزی که غیر از آن هم از ایران انتظار نمی‌رفت.

اما همین تیم فلسطین در بازی دوستانه مقابل عربستان به تساوی رسیده بود و تیم استرالیا هم با نتیجه یک بر صفر آن را شکست داده بود!

شرایط بازی‌های رسمی با غیررسمی خیلی فرق دارد و واقعاً حریف اولمان به لحاظ بضاعت فنی و تاکتیکی در حد ایران نبود. این دیدار محک خوبی برای ایران بود که توانستیم از این منظر به نحو احسن به سود تیم‌مان استفاده کنیم.

گفت‌وگو

نگران گل نزنن طارمی نباشید، قدوس ستاره جام می‌شود

مطهری: سریعترین و بهترین مدافعان میانی را داریم

حمید مطهری در جواب انتقادهایی که بعد از بازی نخست تیم ملی به گوش می‌رسد و برخی نکات فنی در این مسابقه و دیدارهای بعدی صحبت کرده است.

تفسیر فلسفه تیم ملی بعد از ۸ سال: خوشختانه ما بازیکنان بسیار باهوش و تاکتیک‌پذیری داریم. فلسفه اصلی فوتبال ایران هم فوتبال تهاجمی و تماشگرپسند بوده است. شما کدام تیم ملی ایران در جام ملت‌ها را در خاطر دارید؟ تیم‌هایی مثل سال ۱۹۸۴ یا ۱۹۹۶ که هم سرمربی ایرانی داشتند و هم زیبا بازی می‌کردند. به نظر من آسیا ایران را با فوتبال تماشگرپسند می‌شناسد و این تفکر آقای قلعه‌نویی و همه مربیان تیم ملی است.

انتقاد از کندی کنعانی، شکنندگی شجاع و عدم بازیسازی حسینی:

خدا را شکر هر سه بازیکنی که اشاره کردید و دیگر بازیکنان عملکرد خوبی و قابل قبولی داشتند. اتفاقاً معتقدم ما سریع‌ترین و بهترین‌ها را انتخاب کردیم. شجاع، حسین، مجید و حتی سامان مدافعی بازی‌ساز هستند و بهترین‌های ایران. انتظار می‌رود شما دوستان رسانه‌ای و حتی کارشناسان به

این بچه‌ها روحیه بدهید. این مجموعه منتخب فوتبال ایران است و اسمش تیم ملی است. اینکه فلانی سرعت ندارد یا آن دیگری کند است و بازی‌سازی بلد نیست و... این حرف‌ها قشنگ نیست. الان ما وسط یک تورنمنت بزرگ هستیم و همه باید متحد و همدل باشیم و روحیه‌بخش صحبت کنیم.

وابسته بودن تیم ملی به خلاقیت بازیکنانی مثل طارمی و آزمون:

این صحبت‌ها فنی نیست. مگر آژانتین که با مسی قهرمان شد، تاکتیک نداشت؟ فوتبال روی کاغذ ستاره‌ها می‌چرخد، وگرنه گواردیولا آن همه ستاره برای منچستر سیتی نمی‌خرید. اینکه بگوییم اگر حال هالند خوب نباشد سیتی نتیجه نمی‌گیرد و گواردیولا تاکتیک ندارد، حرف درستی است؟ کار

مربی و کادرفنی هماهنگ کردن این بازیکنان و ستاره‌ها با افکار تاکتیکی و قرار گرفتن آنها در قالب کار گروهی است. طارمی، آزمون و... هم مثل مسی برای آژانتین یا هالند برای من سیتی یا حتی همین سون برای تاتنهام و کره جنوبی هستند. ستاره‌ها لازمه فوتبال هستند، اما همه این بزرگان تاکتیک‌پذیر هم هستند و این را فراموش نکنید.

تغییر پست سامان قدوس و نگرانی در بازی‌های دشوار: این را واقعاً باید بگویم که احیای سامان قدوس در تیم ملی، تأکید می‌کنم تیم ملی ایران، وگرنه او در لیگ انگلیس عالی و فیکس بازی می‌کند، هوشمندی آقای قلعه‌نویی بود. سامان قدوس بهترین‌ها هستند و در تمرینات و پلی‌میکر کاملی است که شاید در

فوتبال آسیا هم نمونه باشد. من مطمئنم او در پایان این تورنمنت یکی از ستاره‌های جام ملت‌های آسیا خواهد شد. شک نکنید!

دستیابی چگی و بهم ریختگی مهاجمان برای گلزنی و گل نزنن طارمی: نه، دستیابی نبود بلکه همان اولین بازی تورنمنت بود وگرنه همه آسیا می‌دانند مهدی طارمی و سردار بهترین زوج خط حمله قاره هستند. مهدی طارمی تأثیرگذار ظاهر شد و مطمئن باشید در بازی‌های بعدی گل هم خواهد زد. مهدی یک مهاجم کامل است و نگران گلزنی او نباشید. او و سردار شانس‌های آقای گلی این تورنمنت هستند. ضمن اینکه کریم انصاری‌فرد و مغالنه هم از بهترین‌ها هستند و در تمرینات و بازی‌ها خیلی خوب کار کرده‌اند.



هیچ وقت هم در این مدت یک بازی تدارکاتی با تیم‌های قوی نداشتیم.

اما با این وجود چرا هر صحبتی که این روزها می‌شنویم دال بر قهرمانی ایران در جام ملت‌های قطر است؟

ما نباید مقطعی نگاه کنیم چون به حال و روز قطر دچار می‌شویم چه بسا که دیدیم قطر دوره قبل قهرمان آسیا شد اما این بار به نظرم تیم بسیار ضعیفی دارد چون مسئولانش مقطعی کار کردند. الان هم ما باید نگاهمان قوی و کارشناسی و درست باشد به همین دلیل فکر می‌کنم بیشتر صحبت‌هایی که می‌شود درست نیست ضمن اینکه بعضی‌ها هم بیشتر به دنبال منافع خودشان هستند و بعد هم مسائل دیگر را برای موجه جلوه دادن حرف‌هایشان مطرح می‌سازند.



دستیابی چگی و بهم ریختگی مهاجمان برای گلزنی و گل نزنن طارمی: نه، دستیابی نبود بلکه همان اولین بازی تورنمنت بود وگرنه همه آسیا می‌دانند مهدی طارمی و سردار بهترین زوج خط حمله قاره هستند. مهدی طارمی تأثیرگذار ظاهر شد و مطمئن باشید در بازی‌های بعدی گل هم خواهد زد. مهدی یک مهاجم کامل است و نگران گلزنی او نباشید. او و سردار شانس‌های آقای گلی این تورنمنت هستند. ضمن اینکه کریم انصاری‌فرد و مغالنه هم از بهترین‌ها هستند و در تمرینات و بازی‌ها خیلی خوب کار کرده‌اند.

تاتنهامی های جام ندیده!

در جریان مراسم بهترین های سال ۲۰۲۳ فیفا، لیونل مسی به عنوان بهترین بازیکن سال انتخاب شد. تیری آنری و رشمن چاودری (روزنامه نگار و گوینده شبکه تاک اسپورت) مجریان این مراسم بودند. پس از اینکه نام لیونل مسی به عنوان برنده جایزه The Best اعلام شد، آنری با چاودری که هوادار سرسخت تاتنهام است شوخی سنگینی کرد و باعث خنده میهمانان حاضر در مراسم شد. با توجه به اینکه مسی در مراسم حضور نداشت، آنری جایزه فوق ستاره آرژانتینی را در دست گرفت و گفت: از این که جایزه مسی را در دست گرفتم خوشحالم، زیرا خودم هرگز این عنوان را به دست نیاوردم. رشمن تو طرفدار تاتنهام هستی درست؟ شما به جام گرفتن عادت ندارید، بنابراین بهتر است خودم این جایزه را نگه دارم!



جام ملت های آسیا ۲۰۲۳

گروه A	گروه B	گروه C	گروه D
چهارشنبه ۲۷ دی	پنجشنبه ۲۸ دی	یکشنبه ۱ بهمن	دو شنبه ۲ بهمن
لینان - چین ۱۵:۰۰	اردن - کره جنوبی ۱۵:۰۰	عمان - تایلند ۱۸:۰۰	هنگ کنگ - ایران ۲۱:۰۰
تاجیکستان - قطر ۱۸:۰۰	بحرین - مالزی ۱۸:۰۰	قرقیزستان - عربستان ۲۱:۰۰	سهند - فلسطین ۱۸:۰۰

برنامه بازی لیگ های اروپا

لیگ برتر انگلیس	لا لیگا اسپانیا
شنبه ۳ دی	سه شنبه ۱۰ بهمن
آرسنال - کریستال پالاس ۱۶:۰۰	بارسلونا - اوساسونا ۲۳:۳۰
برنتفورد - تاتینگهام فارست ۲۱:۰۰	
شفیلد یونایتد - وستهم ۱۷:۳۰	

جدول لیگ برتر

رتبه	تیم	بازی	برد	مساوی	باخت	گل-+/-	نقاط	امتیاز
۱	استقلال	۱۵	۹	۵	۱	۲۳-۹	۳۲	۱۴
۲	سیاهان	۱۵	۱۰	۴	۱	۳۳-۱۵	۳۱	۱۸
۳	پرسپولیس	۱۵	۸	۶	۱	۱۹-۱۰	۳۰	۹
۴	تراکتور	۱۵	۸	۱	۶	۲۱-۱۰	۲۸	۱۱
۵	ذوب آهن	۱۵	۶	۷	۲	۱۴-۱۱	۲۵	۳
۶	ملوان	۱۵	۶	۶	۳	۲۰-۱۲	۲۴	۸
۷	گل گهرسیرجان	۱۵	۵	۸	۲	۱۷-۱۰	۲۳	۷
۸	آلومینیوم اراک	۱۵	۶	۴	۵	۱۲-۱۴	۲۲	-۲
۹	شمس آذر قزوین*	۱۵	۶	۵	۴	۲۰-۱۶	۲۰	۴
۱۰	مس رفسنجان	۱۵	۴	۳	۸	۱۳-۲۲	۱۵	-۹
۱۱	فولاد	۱۵	۳	۴	۸	۶-۲۰	۱۵	-۱۴
۱۲	هوادار	۱۵	۳	۵	۷	۱۴-۲۰	۱۴	-۶
۱۳	پیکان	۱۵	۱	۸	۶	۸-۱۷	۱۱	-۹
۱۴	صنعت نفت آبادان	۱۵	۲	۵	۸	۱۲-۲۵	۱۱	-۱۳
۱۵	نساجی مازندران	۱۵	۲	۴	۹	۱۱-۲۲	۱۰	-۱۱
۱۶	استقلال خوزستان	۱۵	۱	۵	۹	۱۰-۲۰	۸	-۱۰

قطر در محاصره ایران

ستاره های ایران در سوق واقف!



حامد جیرویدی

روزنامه نگار

خالی بسیار زیادی برای نشستن و رفتن به مسیرهای مختلف وجود دارد. البته همه جای دوحه خلوت نیست و یکی از خیابان های بسیار شلوغ این شهر، خیابان «سوق واقف» است که در واقع محله ای قدیمی است که بازار در آن واقع شده. خیابانی پر از ساختمان های قدیمی که معماری اسلامی خاص و جالبی دارد و از ابتدا تا انتهای آن میز و صندلی جلوی مغازها چیده شده و مسافران در آن مشغول صرف غذا و چای و قلیان عربی هستند. شاید تنها جایی که رنگ و بوی کم رنگی از جام جهانی در آن به یادگار مانده، همین سوق واقف است. جایی که به نوعی محل تجمع توریست ها و هواداران تیم های ملی مختلف است که در آن با صورت های رنگی و پرچم های تیم های کشورشان تجمع می کنند، شعار می دهند، آواز می خوانند و رجزخوانی می کنند. هواداران حاضر در سوق واقف اما در جام ملت ها

برای ما جذابیت بیشتری نسبت به جام جهانی دارند چرا که ستاره های ایران را می شناسند و درباره آنها با ایرانی ها صحبت می کنند و حتی کرمی می خوانند. هواداران آسیایی به ویژه قطری ها با بازیکنانی مانند محمدحسین کتعی زادگان و شجاع خلیل زاده که در لیگ ستارگان قطر بازی می کردند یا امید ابراهیمی که در این کشور هنوز بازی می کند، آشنا هستند و از بازیکنان بین المللی کشورمان مانند مهدی طارمی و سردار آزمون هم شناخت کاملی دارند. یکی از هواداران عراق که به خوبی فارسی هم صحبت می کرد، می گفت هم طرفدار کشورش است و هم طرفدار ایران، چون در آبادان کار می کند و مردد ایران را دوست دارد. ستاره های ایران قطر را محاصره کرده اند و محبوبیت آنها بیشتر از همه است؛ حتی خود قطری ها!

آمار و ارقام

پایان راه آقای خاص و گرگ ها!



کاسه صبر مدیران آس رم لبریز شد و پس از تداوم نتایج ضعیف زوزه مورینیو، آنها تصمیم گرفتند روز گذشته با سرمربی مشهور پرتغالی قطع همکاری کنند. به گزارش وبسایت آس رم، زوزه مورینیو دستیارانش از این باشگاه اخراج شدند. جالوروسی با هدایت مورینیو در این فصل نتایج ضعیفی گرفت؛ دوم شدن در گروهی لیگ اروپا، قرارگیری در رده نهم سری آ و حذف از کوبا ایتالیا با باخت در دربی مقابل لاتزیو به همراه بازی های نه چندان زیبا از دلایل جدایی مسیر رم و مورینیو بوده است. وبسایت آس رم به نقل از دن فریدگین، رئیس باشگاه درباره قطع همکاری با مورینیو نوشت: «از زوزه بابت تعهد و اشتیاقی که از روز اول حضورش در این باشگاه نشان داد، متشکریم. از دوران سرمربیگری او خاطرات بسیار خوبی داریم اما با در نظرگیری منافع باشگاه، تغییر فوری سرمربی ضروری بود. برای زوزه و دستیارانش بهترین ها را آرزو داریم.»

زوزه مورینیو در سال ۲۰۲۲ موفق شد آس رم را به مقام قهرمانی اولین دوره لیگ کنفرانس اروپا برساند. لازم به ذکر است بیانیه آس رم درباره برکناری مورینیو به محترمانه ترین شکل ممکن نوشته شده اما رسانه های ایتالیایی همگی از لفظ اخراج استفاده کرده اند.

ضعیف ترین سرمربی ۳۰ سال اخیر رم!

بر اساس داده های آماری اوپتا، از زمان اختصاص یافتن سه امتیاز به هر پیروزی در رقابت های سری آ (از فصل ۱۹۹۴/۹۵)، هیچ یک از سرمربیان رم که دست کم برای پنجاه بازی روی نیمکت این

واکنش

جایزه دبست حق مسی نبود؟

در سالی که مسی از نظر فردی و تیمی به دستاوردهای فوق العاده ای نرسید و با انتقال به MLS از سطح اول فوتبال اروپا دور شد، انتخاب او به عنوان بهترین بازیکن سال، انتقادات زیادی را به همراه داشت و بسیاری از افراد اعتبار این جایزه را با توجه به نحوه رأی گیری زیر سؤال بردند. مارکا با تصویر کنایه آمیز روبه رو به این موضوع واکنش نشان داد:



علت غیبت لیونل مسی در مراسم دبست ۲۰۲۳ چه بود؟

مراسم بهترین های سال ۲۰۲۳ فیفا به میزبانی لندن برگزار شد و لیونل مسی عنوان بهترین بازیکن سال ۲۰۲۳ را از آن خود کرد. اسطوره آرژانتینی بالاتر از ارلینگ هالند و کیلیان امپایه فاتح جایزه The Best شد. با این حال غیبت مسی در این مراسم توجه همه را جلب کرد. به نقل از مارکا، مسی برنامه خود را با تقویم فوتبال در آمریکا شمالی تطابق داده و با توجه به تعهد بالای او به باشگاهش، این ستاره آرژانتینی ضمن عذرخواهی از فیفا برای حضور در این مراسم به لندن سفر نکرده است. مسی در آغاز تمرینات پیش فصل با اینترمیامی قرار دارد و سفر به لندن ۳-۴ روز از تمرینات بدنسازی او در کنار تیم را تحت تأثیر قرار می داد. مسی در طول سال ۲۰۲۳ با مشکلات فیزیکی دست و پنجه نرم می کرد و علت آن، خستگی و فقدان بدنسازی مناسب قبل از انتقال به MLS بود. او تصمیم گرفته با برنامه ریزی اصولی و حضور مداوم در تمرینات، دومین فصل حضور خود در اینترمیامی را قدرتمند و آماده آغاز کند. مسی تمرینات پیش فصل را بسیار جدی گرفته چرا که می خواهد با تیمش به دستاوردهای مهمی برسد و البته در تابستان نیز کوبا آمریکا را در پیش دارد.

از صورت پدر هالند همه چیز را بخوان!

هنگام اعلام نام مسی به عنوان بهترین بازیکن سال، آلفی هالند، پدر ارلینگ هالند واکنش معنادار زیر را از خود نشان داد. آلفی به عنوان نماینده پسرش در مراسم حاضر بود و امید زیادی به برنده شدن او داشت. ارلینگ هالند رقابت کسب توپ طلای ۲۰۲۳ را نیز به لیونل مسی واگذار کرده بود.



جایزه دبست حق مسی نبود؟

پس از مشخص شدن برندگان بخش های مختلف، ایگر کاسیاس در دو توپیت جداگانه به اتفاقات و جوایز اهدا شده در این مراسم واکنش نشان داد. او به طور غیرمستقیم کنایه به اهدای دبست به لیونل مسی نوشت: «شما جوایز خوبی را درست می کنید اما با اهدای غیرمنصفانه آنها، ارزش این جوایز را پایین می آورید؛ به نظر می رسد خوشحال کردن افراد از عادلانه توزیع کردن این جوایز اهمیت بیشتری دارد! به هر حال، شب به خیر» کاسیاس همچنین در توپیت دیگری، به انتقاد از ترکیب اعلام شده از سوی فیفا به عنوان ترکیب منتخب سال ۲۰۲۳ پرداخت. چنین این ترکیب ۳-۴ بوده و جهت گنجاندن بازیکنان تهاجمی بیشتر، اهمیت حضور مدافعان و هافبک های تأثیرگذاری چون رودری در آن نادیده گرفته شده است.

